



مرکز منطقه‌ای اطلاع‌رسانی علوم و فناوری

مقاله نامه حقوق مالکیت فکری (Copyright)

حسن همتی



مقاله نامه

حقوق مالکیت فکری

(Copyright)

حسن همتی

زیر نظر:

دکتر جعفر مهرداد

بهار ۱۳۹۱

همتی، حسن

مقاله نامه حقوق مالکیت فکری (Copyright) / حسن همتی؛ زیر نظر جعفر مهاد.-

شیراز: مرکز منطقه‌ای اطلاع‌رسانی علوم و فناوری، ۱۳۹۱.

۸۸ ص.

۱. حق مولف - مقاله نامه. ۲. مالکیت معنوی - مقاله نامه. الف. مهاد، جعفر، ۱۳۲۵.-

ب. عنوان.

۰۱۶/۳۴۶۰۴۸۲

م ۶۶۹ هـ



مقاله نامه حقوق مالکیت فکری (Copyright)

حسن همتی

صفحه آرایی و طرح جلد: واحد انتشارات

□ لیتوگرافی و چاپ: پردیس و دنیا □ تیراژ: ۵۰۰ نسخه

چاپ اول: ۱۳۹۱ □ حق چاپ محفوظ

مرکز منطقه‌ای اطلاع‌رسانی علوم و فناوری

نمابر: ۰۷۱۱-۶۴۶۸۳۵۲

انتشارات: ۰۷۱۱-۶۴۶۸۴۵۲

روابط عمومی: ۰۷۱۱-۶۴۶۸۴۲۱

صفحه خانگی: www.ricest.ac.ir

به نام خدا

نظر به اهمیت نقش اطلاع رسانی در زمینه‌های مختلف علوم و تکنولوژی، به منظور پاسخ‌گویی به نیازهای محققان و کارشناسان، و ارائه تازه‌ترین اطلاعات علمی و فنی در کوتاه‌ترین زمان، مرکز منطقه‌ای اطلاع رسانی علوم و فناوری براساس تفاهم‌نامه منعقد شده میان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و فرهنگستان علوم جهان سوم در سال ۱۳۷۰ دایر و لایحه تاسیس آن در سال ۱۳۷۵ از تصویب مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان گذشت. این مرکز در چهارچوب ضوابط و مقررات آموزش عالی جمهوری اسلامی ایران فعالیت می‌نماید.

مرکز منطقه‌ای اطلاع رسانی علوم و فناوری از طریق توزیع آخرین اطلاعات علمی و فنی و نیز کمک به تامین منابع علمی مورد نیاز دانشگاهها، سازمانها و نهادهای تحقیقاتی و متخصصان داخلی و منطقه‌ای برای ارتقاء سطح علمی جمهوری اسلامی ایران و سایر کشورهای منطقه فعالیت می‌نماید.

کتاب «مقاله‌نامه حقوق مالکیت فکری (Copyright)» در راستای تحقق اهداف فوق تهیه شده و مرکز منطقه‌ای اطلاع رسانی علوم و فناوری افتخار دارد که چهل و هشتمین اثر خود را که حاصل تلاش فکری آقای حسن همتی است به زیور طبع بیاراید و تقدیم جامعه علمی و فنی نماید.

امید است اقداماتی از این قبیل موجبات رضایت هرچه بیشتر جامعه علمی و فنی ایران را فراهم آورده و در راستای هدف ما که نشر و اشاعه اطلاعات علمی و فنی است موثر واقع گردد.

دکتر جعفر مهرداد

رئیس مرکز منطقه‌ای اطلاع رسانی علوم و فناوری

سرپرست پایگاه استنادی علوم جهان اسلام (ISC)

تقدیم به:

روان پاک شهدا

که قلب تاریخند و امامزادگان عشق

مقدمه

اصطلاحاتی نظیر حق مولف، کپی رایت^۱، حقوق مالکیت فکری^۲، حقوق مالکیت معنوی و غیره چند سالی است که در متون مختلف علمی ظاهر شده اند، و مقالات و آثار مختلفی در این قلمرو چاپ و منتشر شده است. تحولات روزمره در زندگی بشر، تخصصی شدن مشاغل اجتماعی و به طور کلی علوم، پیچیدگی در کلیه روابط و شئون زندگی و پیشرفت‌های شگفت‌انگیز در عرصه فناوریهای اطلاعات و ارتباطات گاهی باعث استفاده‌های غیر قانونی از دستاوردهای علمی و فناوری بشر شده است که در برخورد این امور غیر اخلاقی حتی تعدادی از کشورهای پیشرفته نیز در به روز کردن مقررات و داشتن قوانین برای دادگاه‌های خود عاجز مانده‌اند. در تاریخ بیستم اسفندماه ۱۳۹۰ بود که شرکت یاهو شکایتی از فیس بوک کرد و ادعا کرد که فیس بوک بسیاری از گزینه‌های شرکت یاهو را کپی کرده است و مشابه آن را ساخته و در صفحه اصلی شبکه اجتماعی خود قرار داده است. قاضی دادگاه بعد از وصول شکایت، بلافاصله اعلام کرد که نه برای چنین شکایتی قانونی وجود دارد و نه کارشناسان توانایی تشخیص چنین ادعایی را دارند. آیا این که شرکت یاهو مثلاً گزینه پست الکترونیکی را به وجود آورده و به نام خود ثبت کرده باشد، دیگر وب سایت‌ها و پایگاه‌ها حق ساختن پست الکترونیکی برای وب سایت خود را ندارند و باید برای ساختن پست الکترونیکی وب سایت خود باید به شرکت یاهو هزینه پرداخت کنند؟ اینها نکات با اهمیتی است که لازم است از نظر حقوقی مورد توجه قرار گیرد. امروزه، این موارد و موارد گوناگون دیگری وجود دارد که کشورهای مختلف جهان حتی کشورهای پیشرفته نیز با این چالش روبرو هستند و نمی‌توانند با قوانین کلی حقوق مالکیت معنوی برای تمام پرونده‌ها قضاوت کنند. چرا که دنیای علم هر روز در حال تغییر و تحول است و پیچیدگی‌های خاص خود را دارد و این دنیای متحول، روزانه در حال

1- Copyright

2- Intellectual Property

زایش اصطلاحات جدید و نو می باشد. به همین خاطر است که مقام معظم رهبری حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای نیز اخیراً دستور تاسیس شورایی عالی فضای مجازی را صادر فرموده تا دستورالعمل‌های خاص در خصوص فضای مجازی و اینترنت تهیه و در دسترس کاربران قرار دهند.

اصطلاح حقوق مالکیت فکری یا کپی رایت در جهان امروز از اهمیت به سزایی برخوردار می باشد تا جایی که به عنوان یکی از گرایش‌های مهم رشته‌های حقوق پذیرفته شده و در بسیاری از کشورها نظیر چین حتی در مقطع دکتری، رشته تخصصی با این نام وجود دارد.

با توجه به رشد چشم‌گیری که در تولیدات علمی کشور در چند سال اخیر به وجود آمده است و با توجه به مسائلی که روزانه از گوشه و کنار کشور به گوش می رسد که بعضاً برخی افراد به دلایل مختلف حقوق معنوی و مالکیت فکری سایرین را رعایت نمی کنند به نظر می رسد برای حمایت و پشتیبانی از تحقیق، دانش و نوآوری باید آحاد جامعه علمی مخصوص جامعه فرهیخته و دانشگاهی و قانونگذاران و دست‌اندرکاران را با منابع این حوزه آشنا نمود تا با دسترسی به این منابع و مطالعه حقوقی در این قلمرو بتوانند تاثیرات مثبت خود را در مطالعات و انجام تحقیقات به ثمر برسانند.

اثر حاضر با این هدف گردآوری و تدوین شده تا محققان و دست‌اندرکاران علاقمند به این حوزه را در جریان تولیدات علمی این گرایش قرار دهد تا قانونگذاران و محققان را به طور یکجا با کلیه منابع در این زمینه آشنا نموده تا بتوانند همگام با پیشرفت علم و فناوری گام‌های اساسی در استیفاء حقوق مالکیت فکری فرهیختگان جامعه بردارند.

برای تدوین این اثر ابتدا پایگاه‌های اطلاعاتی معتبر داخلی مورد بررسی قرار گرفت و جستجوی جامع در هر یک از این پایگاه‌ها صورت گرفت و کلیه اصطلاحات به صورت مجزا جستجو گردید و از اقلام بازیابی شده به عنوان رکوردهای کتابشناختی در این اثر استفاده به عمل آمد. اصطلاحاتی که مورد جستجو قرار گرفتند عبارت بودند از حقوق

مالکیت فکری، حقوق مالکیت معنوی، حق مولف، کپی رایت. این اثر براساس حروف الفبای نام نویسندگان و مترجمان مقالات و آثار منتشر شده در نشریات و روزنامه‌ها تنظیم شده است. همچنین، در پایان کتاب نمایه عنوان نیز وجود دارد که به صفحه مورد نظر ارجاع داده شده است و خوانندگان محترم می‌توانند به راحتی براساس عنوان آثار مندرج در این اثر دسترسی پیدا کنند.

به یقین این کتاب خالی از اشکال نیست و مطمئناً آثار دیگری هست که احتمالاً بازیابی نشده و یا در پایگاه‌های اطلاعاتی از قلم افتاده و پردازش نشده‌اند. از خوانندگان محترم پیشاپیش از این حیث عذرخواهی نموده و خواهشمند است نظرات و پیشنهادات خود را به پست الکترونیکی Hassan.hemati@yahoo.com ارسال نمایند.

در پایان از استاد بزرگوار و رئیس محترم مرکز منطقه‌ای اطلاع رسانی علوم و فناوری و سرپرست پایگاه استنادی علوم جهان اسلام (ISC) جناب آقای دکتر جعفر مهرداد که به اینجانب منت گذاشته و متن حاضر را با نگاه کتابشناختی مطالعه نموده و اصلاحات لازم را به عمل آوردند صمیمانه سپاسگزاری می‌نمایم.

حسن همتی

آ - الف

- آموزگار، مریم. ۱۳۸۳. تعامل و همزیستی قراردادهای پروانه بهره برداری از حقوق مالکیت فکری با حقوق رقابت. شرق، (۲ آبان): ص ۱۱.
- آموزگار، مریم. ۱۳۸۲. تعامل و همزیستی قراردادهای پروانه بهره برداری از حقوق مالکیت فکری با حقوق رقابت. مجله پژوهشهای حقوقی، شماره ۳، بهار - تابستان. ص ۱۵۱.
- ابوالفضل نصرآبادی. ۱۳۸۴. حقوق مالکیت فکری و جریان سرمایه گذاری مستقیم خارجی (مورد ایران). مجله حقوقی دادگستری، شماره ۵۱، بهار و تابستان. ص ۳۸۳.
- احمدیان راد، حمیده. ۱۳۹۰. مُلک معنی در کنار گفتاری در فلسفه حقوق مالکیت فکری. ماهنامه عصر فناوری اطلاعات، شماره ۶۴، فروردین و اردیبهشت. ص ۴۱.
- کاوازوس، ادوارد و کو مایلز. ۱۳۸۹. چالش‌های جدید حقوق مالکیت فکری. دوماهنامه گزارش کامپیوتر، شماره ۱۹۱، خرداد و تیر. ص ۷۶.
- کاوازوس، ادوارد و کو مایلز. ۱۳۸۱. چالش‌های حقوقی دکتترین استیفاء حق در نظام حقوق مالکیت فکری. مترجم: صغرا واعظی نژاد. فصلنامه کتابهای اسلامی، شماره ۱۰، پاییز. ص ۱۹.
- ارجمند، تاج الملوک. ۱۳۸۸. حقوق مالکیت فکری و جریان سرمایه گذاری مستقیم خارجی (مورد ایران). قضاوت، ش ۵۶، فروردین و اردیبهشت. ص ۲۳-۲۶.

ارکان‌زاده‌یزدی، سعید. ۱۳۸۹. *مبثی از مباحث حقوق اقتصادی: استانداردسازی محصولات و چالش‌های حقوق مالکیت فکری*. ماهنامه هنر موسیقی، شماره ۱۰۶، ویژه نوروژ. ص ۸.

ارکان‌زاده‌یزدی، سعید. ۱۳۸۹. *مبثی از مباحث حقوق اقتصادی: استاندارد سازی محصولات و چالش‌های حقوق مالکیت فکری*. فصلنامه سیاست علم و فناوری، شماره ۱۰، زمستان. ص ۱۳.

امرای، اسدالله. ۱۳۸۹. *مالکیت معنوی در دانشگاه*. فصلنامه پژوهشنامه بازرگانی، شماره ۵۷، زمستان. ص ۸۷.

اسلامی، سیدحسن. ۱۳۸۴. *چالش‌های حقوقی دکترین استیفاء حق در نظام حقوق مالکیت فکری*. فصلنامه کتابهای اسلامی صفحه ۵۳-۶۱.

اشرفی، فریده. ۱۳۸۹. *کپی رایت و جهانی سازی در عصر شبکه‌های رایانه ای*. فصلنامه حقوق مجله دانشکده حقوق و علوم سیاسی، سال چهارم، شماره ۳، پاییز. ص ۱۸۹.

اشرفی، فریده. ۱۳۸۹. *کپی رایت و حقوق مرتبط از برن تا تریپس*. فصلنامه مدرس علوم انسانی، شماره ۶۷، تابستان. ص ۱۰۹-۱۳۰.

اصنافی، امیررضا. ۱۳۸۹. *راهبرد محافظت از حقوق مالکیت فکری مرتبط با اختراعات و نتایج تحقیقات*. ماهنامه چاپ و تبلیغات، شماره ۱۷، آبان. ص ۲۲.

اصنافی، امیررضا. ۱۳۸۸. *راهزنی در اینترنت: نگاهی به معضل عدم رعایت کپی رایت در کشور*. فصلنامه فقه، شماره ۶۰، بهار و تابستان.

اصنافی، امیررضا. ۱۳۸۷. *راهکارهای بهبود نظام مالکیت فکری ایران در جهت توسعه تکنولوژی کشور*. کتاب ماه کلیات، شماره ۱۳۵، اسفند. ص ۶۴.

اصنافی، امیررضا. ۱۳۸۷. *ساز و کارهای حقوقی حمایت از آثار سینمایی*. کتاب ماه کلیات،

شماره ۱۳۵، اسفند. ص ۶۴.

اصنافی، امیررضا. ۱۳۸۹. سرنوشت یک مشکل حقوقی بر سر "کپی رایت". ماهنامه پزشکان گیل، شماره ۷۹، اردیبهشت. ص ۱۲.

اقبالی درخشان، محمدحنیفه. ۱۳۸۵. نگاهی به بایدها و نبایدهای رعایت قانون کپی رایت در نرم افزارهای اسلامی. ماهنامه کانون، شماره ۶۶، دی. ص ۸۰.

اقبالی درخشان، محمد حنیفه. ۱۳۸۳. پیوستن به کپی رایت، بله یا نه؟. فصلنامه مطالعات اسلامی، شماره ۶۴، تابستان. ص ۱۲۳.

الماسی، نجاد علی و بهنام حبیبی. ۱۳۸۶. کپی رایت در پرتو ضمانت اجراءهای قوانین کفیری. نامه حقوقی، ۶۱، جلد ۳، شماره ۱. ص ۹۶-۷۷.

امامی، عبدالله. ۱۳۸۹. مطالعه تطبیقی حقوق معنوی پدیدآورندگان آثار ادبی و هنری و دارندگان حقوق مرتبط. مجله تخصصی دانشگاه علوم اسلامی رضوی، شماره ۳۵، بهار. ص ۱۴۹.

امامی، عبدالله. ۱۳۸۹. معاهده برن برای حمایت از آثار ادبی و هنری. هنر موسیقی، شماره ۱۰۶، فروردین. ص ۸-۹.

امانی، تقی. ۱۳۸۹. حقوق مالکیت فکری. کتاب ماه کلیات، شماره ۱۵۵. آبان. ص ۱۲.

امرای، اسدالله. ۱۳۸۹. ویژگی‌های مقررات داوری سازمان جهانی مالکیت فکری و مقایسه آن با قانون داوری تجاری بین‌المللی. کتاب هفته، شماره ۲۴۷، شهریور. ص ۲۰.

امیدی فرد، عبدالله. ۱۳۸۹. قوانین کپی رایت و اطمینان طرفهای خارجی. ماهنامه قضاوت، شماره ۶۶، مهر و آبان. ص ۵۵.

امیدی فر، عبدالله. ۱۳۸۴. قوانین کپی رایت و اطمینان طرفهای خارجی. روزنامه قدس (۱۴ اسفندماه). ص ۵.

امیدی فرد، عباس. ۱۳۸۵. قوانین کپی‌رایت و اطمینان طرفهای خارجی. مقالات و بررسی‌ها، دفتر ۸۰، تابستان. ص ۳۳-۵۷.

امینی، پایان؛ مرتضی راستی برزکی و کیوان اصغری. ۱۳۸۸. کپی‌رایت رمز بقای صنعت نرم‌افزار. فصلنامه رشد فناوری، شماره ۲۰، پاییز. ص ۵۷.

انصاری، باقر. ۱۳۸۷. حقوق مالکیت فکری و جریان سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی (مورد ایران). مجله تحقیقات حقوقی، شماره ۴۵.

ایوبی، حجت‌الله. ۱۳۸۷. کپی‌رایت و نگرانی‌های ناشران. ماهنامه دادرسی، شماره ۶۸، خرداد و تیر. ص ۱۸.

ایوبی، حجت‌الله. ۱۳۸۸. کپی‌رایت و هراس از اینترنت. تحقیقات فرهنگی ایران، شماره ۷، پاییز. ص ۲۱-۴۵.

ب

باستانی، بهار. ۱۳۸۸. قرارداد نشر و شرایط تنظیم آن در حقوق ایران و انگلستان. کتاب ماه کلیات، شماره ۱۴۲، مهر. ص ۵۸.

باقری، کامران؛ ناصر باقری مقدم؛ امیر شفیعی علویچه. ۱۳۸۵. بررسی حق اختراع در مقررات موافقتنامه جنبه‌های تجاری حقوق مالکیت فکری: مطالعه موردی حق اختراع محصولات دارویی. روزنامه همبستگی، ۲۸ خرداد. ص ۵.

باقری، دکامران؛ ناصر باقری مقدم؛ امیر شفیعی علویچه. ۱۳۸۶. بررسی حق اختراع در مقررات موافقتنامه جنبه‌های تجاری حقوق مالکیت فکری: مطالعه موردی حق اختراع محصولات دارویی. ماهنامه گستره انرژی، شماره ۱۲، اسفند ۱۳۸۶ و فروردین ۱۳۸۷ ص ۴.

باقری، کامران؛ مریم توکل مقدم، سعید شوال پور، حمید عزیزی مرادپور. ۱۳۸۹. کپی رایت، صندوق حمایت از دارایی‌های معنوی: بررسی اجمالی جایگاه پدیده کپی رایت در کشور. فصلنامه سیاست علم و فناوری، شماره ۱۰، زمستان. ص ۱۳.

باقی، مریم. ۱۳۸۸. تاثیر تکنولوژی اطلاعات بر تهیه، توزیع و تبادل اطلاعات. اقتصاد اسلامی، شماره ۳۳، بهار. ص ۱۷۹-۲۱۱.

بختیاری، محمدرضا. ۱۳۸۸. کنوانسیون نوع زیستی و حقوق مالکیت فکری: مطالعه‌ای در

- توسعه پایدار. فصلنامه حقوق مجله دانشکده حقوق و علوم سیاسی، سال سی و نهم، شماره ۲، تابستان. ص ۳۸۵-۴۰۶.
- بختیاری، محمدرضا؛ کامران باقری. ۱۳۸۵. امور حقوقی و داور. فصلنامه رشد فناوری، شماره ۷، تابستان. ص ۲۴.
- بختیاری، محمدرضا؛ کامران باقری. ۱۳۸۶. امور حقوقی و داور. فصلنامه حقوق اسلامی، شماره ۱۳، تابستان. ص ۱۵۳.
- برایان، مارتین. ۱۳۸۵. بررسی نامهای دامنه از منظر حقوق مالکیت فکری با نگاهی به حقوق ایران. مترجمان: حکمت نیا، محمود؛ تقی خانی، علی. فقه و حقوق، سال سوم، شماره ۱۰، پائیز. ص ۱۶۱-۱۹۰.
- برایان، مارتین. ۱۳۸۸. بررسی عوامل تعیین کننده شدت تحقیق و توسعه در کشورهای منتخب در حال توسعه و توسعه یافته: رهیافت پانل دیتا. فصلنامه حقوق مجله دانشکده حقوق و علوم سیاسی، سال سی و نهم، شماره ۳، پاییز. ص ۳۷۱.
- برایان، مارتین. ۱۳۸۵. بررسی فقهی و حقوقی حق تالیف با رویکردی بر آرای امام خمینی. مترجمان: محمود حکمت نیا؛ علی تقی خانی. فصلنامه حقوق اسلامی، شماره ۱۰، پاییز. ص ۱۶۱.
- برنایی، امیرحسین. ۱۳۹۰. حقوق مالکیت فکری، ماهنامه فناوری نانو، شماره ۱۶۳، اردیبهشت. ص ۱۲.
- بزرگی، وحید. ۱۳۸۶. حمایت از دانش سنتی به عنوان یکی از اجزای حقوق مالکیت فکری. پژوهشنامه بازرگانی، ش ۴۳، تابستان. ص ۲۴۹-۲۸۲.
- بزرگی، وحید. ۱۳۸۰. حمایت از اختراعات دارویی و چالش‌های حقوق بشری آن. ماهنامه اطلاعات سیاسی - اقتصادی، شماره ۱۷۴، بهمن و اسفند. ص ۱۹۲.

- بزرگی، وحید. ۱۳۸۸. قرارداد نشر و شرایط تنظیم آن در حقوق ایران و انگلستان. پژوهشنامه بازرگانی، شماره ۵۳، زمستان. ص ۴۹-۹۱.
- بشیری، جواد. ۱۳۸۸. بی‌توجهی رسانه ملی به حقوق معنوی موسیقیدانان. روزنامه اطلاعات، ۹ آذر. ص ۵.
- بندی، پروانه. ۱۳۸۸. حفاظت از اختراعات نرم افزاری در ایران. روزنامه اطلاعات، ۹ آذر. ص ۵.
- بندی، پروانه. ۱۳۸۸. حفاظت از حقوق مالکیت به کمک بازاریابی هوشمندانه. فصلنامه اقتصاد مقداری، شماره ۲۳، زمستان. ص ۱۰۱.
- بندی، پروانه. ۱۳۸۸. حفاظت از حقوق مالکیت به کمک بازاریابی هوشمندانه. ماهنامه کانون، شماره ۹۶، شهریور ۱۳۸۸ ص ۹۱.
- بهارات آناند و الکساندر گالتوویچ. ۱۳۸۸. کپی رایت، صندوق حمایت از دارایی‌های معنوی بررسی اجمالی جایگاه پدیده کپی رایت در کشور. ماهنامه دادرسی، شماره ۷۷، آذر و دی. ص ۳۲.
- بهشتیان، محمود. ۱۳۸۵. تدابیر مرزی در حمایت از حقوق مالکیت فکری. فصلنامه دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران، شماره ۷۲، تابستان. ص ۱۲۳.
- بهشتیان، محمود. ۱۳۹۰. تشریفات جناب کپی رایت. فصلنامه مجلس و پژوهش، شماره ۶۶، تابستان. ص ۶۳.
- بیات، حسین. ۱۳۸۸. سرقت دیجیتال، هالیوود و هکرها. فصلنامه حقوق مجله دانشکده حقوق و علوم سیاسی، سال سی و نهم، شماره ۳، پاییز. ص ۱۹۳.
- بیژنی، مریم. ۱۳۸۳. موافقت‌نامه جنبه‌های تجاری حقوق مالکیت فکری و رابطه آن بهداشت عمومی. ابرار اقتصادی، (۱۲ اسفند): ص ۲۳.

- بیژنی، مریم. ۱۳۸۴. موجبات اعطای مجوز اجباری بهره برداری از حقوق مالکیت فکری. ماهنامه اطلاعات سیاسی - اقتصادی، شماره ۲۱۶، مرداد و شهریور. ص ۲۰۴.
- بیژنی، مریم. ۱۳۸۸. موسیقی، کپی رایت و سیاست‌گزاران. فصلنامه پژوهشنامه بازرگانی، شماره ۵۳، زمستان. ص ۴۹.
- بیژنی، مریم. ۱۳۸۳. موسیقی در اینترنت. شرق، (۲ آبان): ص ۱۱.
- بیسک، جی.ام. ۱۳۸۸. کپی رایت، حقوق مولف. فصلنامه حقوق مجله دانشکده حقوق و علوم سیاسی، سال سی و نهم، شماره ۳، پاییز. ص ۲۱۷.
- بیسک، جی.ام. ۱۳۸۸. کپی رایت، حقوق مولف. فصلنامه ره آورد نور، شماره ۴۵، پاییز. ص ۲۶.
- بیسک جی.ام. ۱۳۸۷. کپی رایت، حقوق مولف. ترجمه حسینی الهه و کلانتری عاطفه. فصلنامه گنجینه اسناد. شماره ۷۲.
- بینام، امیرعلی. ۱۳۸۸. مدیریت جمعی حق مولف و حقوق مرتبط. اخلاق در علوم و فناوری، شماره ۱۰، بهار و تابستان. ص ۱۰۴.
- بینام، امیرعلی. ۱۳۸۴. مدیریت حقوق دیجیتال: بررسی توسعه حقوق مالکیت فکری.

پ

پارسی نژاد، کامران. ۱۳۸۸. حق مولف در وبلاگ ها، پژوهش حقوق، شماره ۲۶، بهار و تابستان. ص ۲۴۳.

پارسی نژاد، کامران. ۱۳۸۸. حق مولف، تدارک کتابخانه و خواننده نابینا. فصلنامه حقوق مجله دانشکده حقوق و علوم سیاسی، سال سی و نهم، شماره ۴، زمستان. ص ۱۳۳.

پارسی نژاد، کامران. ۱۳۸۸. حقوق اجرا کنندگان آثار هنری و ادبی. پژوهش حقوق، شماره ۲۶، بهار و تابستان. ص ۲۴۳.

پرشاد، پریسا. ۱۳۸۸. نگاهی به حقوق مالکیت ادبی، علمی و هنری. ماهنامه تحلیلگران عصر اطلاعات، شماره ۳۰، اسفند. ص ۲۴.

پرشاد، پریسا. ۱۳۸۸. نگاهی به بایدها و نبایدهای رعایت قانون کپی رایت در نرم افزارهای اسلامی. قضاوت، شماره ۵۶، فروردین و اردیبهشت. ص ۲۳-۲۶.

پورمحمدی، شیما. ۱۳۸۵. پیوستن به کپی رایت و پیچ و خم های پیش رو. فصلنامه رفاه اجتماعی، شماره ۲۰، بهار. ص ۶۱.

پورمحمدی، شیما. ۱۳۸۴. پیوستن به کپی رایت و پیچ و خم های پیش رو. مجله حقوقی

دادگستری، شماره ۵۱، بهار و تابستان. ص ۲۳۷.

پورمحمدی، شیما. ۱۳۸۵. حقوق مالکیت فکری و دسترسی به نتایج زیست فناوری در کشورهای در حال توسعه. روزنامه قدس، ۲۲ خرداد. ص ۱۴.

ت

- تاج آبادی، رضا؛ صفرعلی رنجبری. ۱۳۸۶. چالش‌های حقوقی دکترین استیفاء حق در نظام حقوق مالکیت فکری. فصلنامه مدرس علوم انسانی، شماره ۵۱، تابستان. ص ۱۲۷.
- تاج آبادی، رضا؛ صفرعلی رنجبری. ۱۳۸۶. چالش‌های حقوقی دکترین استیفاء حق در نظام حقوق مالکیت فکری. همشهری، ۲۴ اردیبهشت. ص ۱۸.
- تاج آبادی، رضا؛ صفرعلی رنجبری. ۱۳۸۷. چالش‌های جدید حقوق مالکیت فکری. ماهنامه اطلاع یابی و اطلاع رسانی، شماره ۱۶، بهمن. ص ۴۷.
- تاج آبادی، رضا. ۱۳۸۸. حقوق پدید آورندگان نرم افزارهای رایانه‌ای در ایران با تاکید بر قانون حمایت از حقوق پدید آورندگان نرم افزارهای رایانه‌ای مصوب ۷۹/۱۰/۴. قضاوت، ش ۵۶، فروردین و اردیبهشت. ص ۲۳-۲۶.
- تاج آبادی، رضا. ۱۳۸۸. حقوق پدید آورندگان و منافع عمومی در کتابخانه رقومی. دادرسی، ش ۷۷، آذر و دی. ص ۳۲-۳۷.
- تاراجی، منصور. ۱۳۸۸. چشم انداز حمایت از حقوق مالکیت فکری در سازمان جهانی تجارت. فصلنامه فقه و مبانی حقوق، شماره ۱۷، پاییز. ص ۱۱.

- تاراجی، منصور. ۱۳۸۸. چطور بر رقیب پیروز شویم. ضمیمه اعتماد، ش ۱۹۴۰، ۱۲ اردیبهشت. ص ۱۶.
- تاراجی، منصور. ۱۳۸۸. چگونه یاد گرفتم که دست از نگرانی بردارم و کپی رایت را دوست داشته باشم. اعتماد ملی، ۱۰ اردیبهشت. ص ۱۵.
- تفرشی، محمد عیسی؛ محمد اسدی نژاد. ۱۳۸۷. حقوق مالکیت فکری. فصلنامه حقوق مجله دانشکده حقوق و علوم سیاسی، سال سی و هشتم، شماره ۱، بهار. ص ۹۱.
- تفرشی، محمد عیسی؛ حکمت نیا، محمود. ۱۳۸۳. بررسی آثار اقتصادی الحاق ایران به سازمان تجارت جهانی و پذیرش کپی رایت در کوتاه مدت، بر عرضه و تقاضای کتاب در ایران. نامه مفید، شماره ۴۲، مرداد و شهریور. ص ۹۱-۱۱۰.
- تنکابنی، بهرنگ. ۱۳۸۸. چالش‌های اخلاقی ثبت اختراعات بیوتکنولوژیک. اعتماد ملی، ۱۰ اردیبهشت. ص ۱۵.
- توسلی نائینی، منوچهر؛ شهین جعفری. ۱۳۸۶. تعامل فکرها. فصلنامه کتاب، شماره ۷۰، تابستان. ص ۱۳۷.
- توسلی نائینی، منوچهر؛ شهین جعفری. ۱۳۸۸. تعامل و همزیستی قراردادهای پروانه بهره‌برداری از حقوق مالکیت فکری با حقوق رقابت. فصلنامه فقه و مبانی حقوق، شماره ۱۷، پاییز. ص ۱۱.

ج

- جعفرزاده، میرقاسم. ۱۳۸۶. به عنوان حقوق مالکیت فکری. ماهنامه تکفا، شماره ۱۷، فروردین و اردیبهشت، ص ۷۰.
- جعفری تبار، حسن. ۱۳۸۷. تاملی در آثار مشترک و جمعی در حقوق مالکیت فکری. روزنامه اعتماد ملی، ۱۰ اردیبهشت. ص ۷.
- جعفری تبار، حسن. ۱۳۸۶. تاملی در آثار مشترک و جمعی در حقوق مالکیت فکری. فصلنامه دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران، شماره ۷۶، تابستان. ص ۴۱.
- جعفری تبار، حسن. ۱۳۸۷. تأثیر فناوری دیجیتال بر کپی رایت. فصلنامه حقوق مجله دانشکده حقوق و علوم سیاسی، سال سی و هشتم، شماره ۲، تابستان. ص ۹۷.
- جعفری تبار، حسن. ۱۳۸۶. نگذارید فکرم را بدزدند: امتیازهای تصویب قانون حقوق مالکیت معنوی. فصلنامه حقوق مجله دانشکده حقوق و علوم سیاسی، سال سی و هفتم، شماره ۲، تابستان. ص ۴۱.
- جعفری مذهب، محسن. ۱۳۸۴. تعامل و همزیستی قراردادهای پروانه بهره برداری از حقوق مالکیت فکری با حقوق رقابت. توسعه، (۱ خرداد). ص ۴.

جمشیدی، ایوب. ۱۳۸۸. حقوق مالکیت فکری. اعتماد ملی، ۱۰ اردیبهشت. ص ۱۵.
جمشیدی، ایوب. حقوق مالکیت فکری. تحقیقات فرهنگی ایران، شماره ۷، پاییز. ص ۲۱-
۴۵.

جمشیدی، ایوب. حقوق مالکیت فکری. فصلنامه رشد فناوری، شماره ۲۰، پاییز .

- چمن آرا، بابک. ۱۳۸۷. حقوق مالکیت فکری. فصلنامه حقوق مجله دانشکده حقوق و علوم سیاسی، سال سی و هشتم، شماره ۱، بهار. ص ۹۱.
- چمن آرا، بابک. ۱۳۸۷. حقوق مالکیت فکری / بخش ۵۳. فصلنامه حقوق مجله دانشکده حقوق و علوم سیاسی، سال سی و هشتم، شماره ۲، تابستان. ص ۳۲۵.
- چمن آرا، بابک. ۱۳۸۷. حقوق مالکیت فکری / بخش ۵۴. ماهنامه دادرسی، شماره ۷۰، مهر و آبان. ص ۲۳.

ح

- حاج محمدی، زهرا. ۱۳۸۷. حمایت از نشانهای تجاری در شبکه‌های اطلاع‌رسانی رایانه‌ای. کتاب ماه کلیات، شماره ۱۳۵، اسفند. ص ۳۴.
- حاج محمدی، زهرا. ۱۳۸۷. حمایت از نشانهای تجاری در شبکه‌های اطلاع‌رسانی رایانه‌ای. دادرسی، شماره ۷۰، مهر و آبان. ص ۲۳-۳۱.
- حاج محمدی، زهرا. ۱۳۸۷. حمله کپی راییتی مایکروسافت به گوگل. دو ماهنامه گزارش میراث، سال دوم، شماره ۲۱، خرداد و تیر. ص ۱۲.
- حبیبیا، سعید. ۱۳۸۷. امور حقوقی و داور. کتاب ماه کلیات، شماره ۱۳۵، اسفند. ص ۶۴.
- حبیبیا، سعید. ۱۳۸۳. امور حقوقی و داور. فصلنامه دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران، شماره ۶۶، زمستان. ص ۱۴۵.
- حبیبیا، سعید. ۱۳۸۶. بازار ففل شکسته‌ها، داغ است: با اجرایی نشدن قانون کپی‌رایت در کشور. فصلنامه رشد فناوری، شماره ۱۱، تابستان. ص ۲۹.
- حبیبیا، سعید. ۱۳۸۷. بازار ففل شکسته‌ها، داغ است: با اجرایی نشدن قانون کپی‌رایت در

- کشور. مجله بین‌المللی علوم انسانی، سال شانزدهم، شماره ۱، زمستان. ص ۶۳-۸۸.
- حبیبیا، سعید. ۱۳۸۵. *راہبرد طراحی مالکیت معنوی در اینترنت*. مجله دانشکده حقوق و علوم ساسی، شماره ۷۲، تابستان. ص ۱۲۳-۱۶۲.
- حبیبیا، سعید. ۱۳۸۷. *سازمان جهانی بازرگانی، حقوق مالکیت فکری و کشورهای در حال توسعه*. فصلنامه گنجینه اسناد، شماره ۷۲، زمستان. ص ۱۱۳.
- حبیبیا، سعید. ۱۳۸۶. *کپی رایت و ترجمه‌ها ضعیف است*. اطلاعات، ۳ آبان. ص ۵.
- حبیبیا، سعید. ۱۳۸۱. *کپی رایت و ترجمه‌ها ضعیف است*. مجله بین‌المللی علوم انسانی، سال نهم، شماره ۴، پاییز. ص ۲۳-۳۰.
- حبیبیا، سعید. ۱۳۸۷. *کورسویی رو به خاموشی: درباره کپی‌رایت و مسایل پیرامون آن*. فصلنامه دانش شناسی (علوم کتابداری و اطلاع رسانی و فناوری اطلاعات)، شماره ۳.
- حبیبیا، سعید. ۱۳۸۷. *کاربرد کپی رایت (حق مولف) و قوانین و مقرران آن در محیط الکترونیکی*. کتاب ماه کلیات، شماره ۱۳۵، اسفند. ص ۲۶.
- حبیبیا، سعید. ۱۳۸۶. *کپی رایت در اینترنت؛ لینک دادن و عواقب آن*. روزنامه اطلاعات، ۳ آبان. ص ۵.
- حبیبیا، سعید. ۱۳۸۶. *کپی رایت در بستر قانون و تعامل آن با مبانی فقهی*. فصلنامه حقوق مجله دانشکده حقوق و علوم سیاسی، سال سی و هفتم، شماره ۴، ص ۳۷.
- حبیبیا، سعید. ۱۳۸۷. *نظام حقوقی مالکیت فکری در سوریه*. کتاب ماه (کلیات)، ش ۱۳۵، ص ۶۲-۶۶.
- حبیبیا، سعید. ۱۳۸۲. *نظام مناسب جهت حمایت از حقوق مالکیت فکری در طرح ساخت مدارهای یکپارچه*. فصلنامه دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران، شماره ۶۰، ص ۹۷.

- حبیبیا، سعید؛ زهرا شاکری. ۱۳۸۶. حمایت از مالکیت ادبی و هنری و حقوق مرتبط در محیط مجازی. جام‌جم، ۲۲ اسفند. ص ۸.
- حبیبیا، سعید؛ ملیحه زارع. ۱۳۸۶. امکان صدور ورقه اختراعات بیوتکنولوژی و موافقت نامه راجع به جنبه‌های مرتبط با تجارت حقوق مالک. ماهنامه نامه اتاق بازرگانی، شماره ۵، ص ۳۵.
- حبیبیا، سعید؛ زهرا شاکری. ۱۳۸۷. حمایت از مالکیت ادبی و هنری و حقوق مرتبط در محیط مجازی. فصلنامه حقوق مجله دانشکده حقوق و علوم سیاسی، سال سی و هشتم، شماره ۲. ص ۹۷.
- حبیبیا، سعید؛ ملیحه زارع. ۱۳۸۸. امکان صدور ورقه اختراعات بیوتکنولوژی و موافقت نامه راجع به جنبه‌های مرتبط با تجارت حقوق مالکیت فکری (TRIPS). فصلنامه حقوق مجله دانشکده حقوق و علوم سیاسی، سال سی و نهم، شماره ۴، ص ۱۳۳.
- حبیبیا، سعید؛ زهرا شاکری. ۱۳۸۶. کاربرد کپی رایت (حق مولف) و قوانین و مقرران آن در محیط الکترونیکی. روزنامه جام‌جم، ۲۲ اسفند. ص ۸.
- حبیبیا، سعید؛ زهرا شاکری. ۱۳۸۷. کاستی‌های حق مولف. فصلنامه حقوق دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران، سال سی و هشتم، شماره ۴، ص ۱۸۵.
- حبیبیا، سعید؛ غلامحسین معتمدی. ۱۳۸۷. راه‌اندازی نمایشگاه سالانه، مالیات ناشران و کپی رایت. کتاب ماه کلیات، شماره ۱۳۵، ص ۶۴.
- حبیبیا، سعید؛ زهرا شاکری. ۱۳۸۷. گمرک ایران و حقوق مالکیت فکری. کتاب ماه کلیات، شماره ۱۳۵، ص ۶.
- حبیبیا، سعید؛ زهرا شاکری. ۱۳۸۹. گوناگون - حقوق مالکیت فکری. فصلنامه پژوهشنامه بازرگانی، شماره ۵۷، ص ۸۷.

- حبیبیا، سعید؛ ملیحه زارع. ۱۳۸۶. حقوق مالکیت فکری و جریان سرمایه گذاری مستقیم خارجی (مورد ایران). ماهنامه قالی ایران، شماره ۷۳، ص ۳۵.
- حبیبیا، سعید. ۱۳۸۷. مبانی فقهی مشروعیت حقوق فکری. دو فصلنامه دانش و توسعه، شماره ۲۴، ص ۱۱
- حبیبیا، سعید. ۱۳۸۵. مبانی فقهی مشروعیت حقوق فکری. فصلنامه نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی، شماره ۱۳، ص ۱۶.
- حبیبی، مجتبی. ۱۳۸۷. اصول حاکم بر حقوق رقابت تجارتنی با نگاهی به لایحه قانونی مربوط. ماهنامه گستره انرژی، شماره ۱۲، اسفند ۱۳۸۶ و فروردین ۱۳۸۷ ص ۴.
- حبیبی، هانیه. ۱۳۸۸. همایش بین‌المللی مالکیت فکری و تجارت الکترونیکی. ماهنامه تحلیلگران عصر اطلاعات، شماره ۳۰، ص ۲۴.
- حجازی، نیما. ۱۳۸۶. دست نگه‌دارید ما کپی رایت نمی‌خواهیم. دنیای کامپیوتر و ارتباطات، شماره ۵۶.
- حسن پور، محمدمهدی. ۱۳۸۳. اجرای بین‌المللی کپی رایت و ثبت اختراعات مربوط به نرم افزار. ماهنامه گزیده مدیریت، شماره ۴۵، ص ۴۶.
- حسن پور، محمدمهدی. ۱۳۸۳. کاربرد کپی رایت (حق مولف) و قوانین و مقررات آن در محیط الکترونیکی. نامه مفید، ش ۴۳، (مرداد و شهریور ۱۳۸۳): ص ۹۱ - ۱۱۰.
- حکمت‌نیا، محمود. ۱۳۸۷. الحاق به کنوانسیون مالکیت فکری. اعتماد، ۱۳ شهریور ۱۳۸۷: ص ۱۲.
- حکمت‌نیا، محمود. ۱۳۸۷. بررسی فقهی و اقتصادی مالکیت فکری. دانشگاه تهران. دانشکده حقوق و علوم سیاسی، دوره ۳۸، ش ۴، زمستان ۱۳۸۷: ص ۱۸۵-۲۰۴.
- حکمت‌نیا، محمود. ۱۳۸۷. مسوولیت مدنی ناشی از اضرار به مالکیت فکری. فصلنامه

حقوق مجله دانشکده حقوق و علوم سیاسی، سال سی و هشتم، شماره ۴، زمستان
۱۳۸۷ ص ۱۸۵.

حکیمی، زهرا. ۱۳۸۷. تقض حق مولف در اینترنت. ماهنامه هنر موسیقی، شماره ۹۵، مهر
۱۳۸۷ ص ۴.

حکیمی، زهرا. ۱۳۸۷. نکاتی در خصوص حقوق مالکیت معنوی (فکری) و کشورهای در
حال توسعه. ماهنامه سیاحت غرب، شماره ۶۱، مرداد ۱۳۸۷ ص ۹۴.

حکمت نیا، محمود. ۱۳۸۳. اعتبار شرعی حقوقی مالکیت‌های فکری. نامه مفید / شماره
۴۶. بهمن و اسفند ۱۳۸۳.

حیدری‌منور، حسین. ۱۳۸۷. حقوق مالکیت فکری. اطلاع‌یابی و اطلاع‌رسانی، شماره ۱۶،
بهمن ۱۳۸۷: ص ۴۷-۶۲.

خ

- خادمیان، مهدی. ۱۳۸۷. الکترونیکی کردن پایان نامه‌ها: راهی برای دستیابی بهتر. اطلاع‌یابی و اطلاع‌رسانی، ش ۱۶، بهمن ۱۳۸۷: ص ۴۷-۶۲.
- خاکپور، منصور. ۱۳۸۴. حقوق مالکیت فکری در سازمان تجارت جهانی. مجله حقوقی دادگستری، شماره ۵۱، بهار و تابستان ۱۳۸۴ ص ۲۰۹.
- خاکپور، منصور. ۱۳۸۴. حقوق مالکیت فکری در فناوری ریز. مجله حقوقی دادگستری، شماره ۵۱، بهار و تابستان ۱۳۸۴ ص ۲۰۹.
- خاکپور، منصور. ۱۳۸۴. حقوق مالکیت فکری و اقتصاد ایران. مجله حقوقی دادگستری، شماره ۵۰ و ۵۱ بهار و تابستان ۱۳۸۴ / صفحه ۲۰۹-۲۳۶.
- خدابخش، زهرا. ۱۳۸۷. موافقتنامه تریپس و ثبت اختراعات بیوتکنولوژی. اطلاع‌یابی و اطلاع‌رسانی، ش ۱۶، بهمن ۱۳۸۷: ص ۴۷-۶۲.
- خدابخش، زهرا. ۱۳۸۷. موافقتنامه تریپس و ثبت اختراعات بیوتکنولوژی. ماهنامه تحلیلگران عصر اطلاعات، شماره ۱۴، مرداد و شهریور ۱۳۸۷ ص ۳۵.

- خداپرست مشهدی، مهدی؛ سارا صمدی، دکتر محمود هوشمند، دکتر مصطفی سلیمی فر. ۱۳۸۶. مالکیت فکری و معنوی نقد و بررسی هفت عنوان کتاب در موضوع مالکیت. شرق، ۱۶ تیر ۱۳۸۶: ص ۱۸.
- خداپرست مشهدی، مهدی؛ سارا صمدی، دکتر محمود هوشمند، دکتر مصطفی سلیمی فر. ۱۳۸۸. مالکیت فکری و معنوی نقد و بررسی هفت عنوان کتاب در موضوع مالکیت. فصلنامه اقتصاد مقداری، شماره ۲۳، زمستان ۱۳۸۸ ص ۱۰۱.
- خیرابی، ناهید. ۱۳۸۳. جستجوی حرفه‌ای و پیشرفته اسناد اختراع. ماهنامه دنیای کامپیوتر و ارتباطات، شماره ۳۰، بهمن ۱۳۸۳ ص ۱۴.
- خیرابی، ناهید. ۱۳۸۴. جستجوی حرفه‌ای و پیشرفته اسناد اختراع. ماهنامه وب، شماره ۶۵، آبان ۱۳۸۴ ص ۷۸.

د

- داعی الحق، الهیار. ۱۳۸۴. گوناگون - حقوق مالکیت فکری. ماهنامه شبکه، شماره ۶۱، دی ۱۳۸۴ ص ۱۷۶.
- درودی، فریبرز. ۱۳۸۴. بررسی حقوق مالکیت فکری. فصلنامه رشد فناوری، شماره ۵، زمستان ۱۳۸۴ ص ۴.
- درودی، فریبرز. ۱۳۸۶. بررسی حقوق مالکیت فکری. کتاب ماه کلیات، شماره ۱۱۷، مرداد و شهریور ۱۳۸۶ ص ۸۴.
- دیانی، محمد حسن. ۱۳۸۳. بایدها و نبایدهای کپی رایت در ایران. خبرنامه انفورماتیک، شماره ۹۲، مرداد ۱۳۸۳، صفحه ۶۶-۷۰.
- دشتی، علی اصغر. ۱۳۸۷. چالش‌های حقوق مالکیت فکری در حوزه سلامت. گنجینه اسناد، ش ۷۲، زمستان ۱۳۸۷، ص ۱۱۲-۱۲۰.
- دیلمی، احمد. ۱۳۹۰. جاده یک طرفه کپی رایت. فصلنامه سیاست علم و فناوری، شماره ۱۳، پاییز ۱۳۹۰ ص ۹۵.

- دیلمی، احمد. ۱۳۹۰. جایگاه نظام مالکیت فکری و راههای تقویت آن. فصلنامه مجلس و پژوهش، شماره ۶۶، تابستان ۱۳۹۰ ص ۶۳.
- دیلمی، احمد. ۱۳۹۰. جایگاه حقوق معنوی آثار فرهنگی در حقوق ایران و فقه امامیه. ماهنامه فناوری نانو، شماره ۱۶۳، اردیبهشت ۱۳۹۰ ص ۱۲.
- دیلمی، احمد. ۱۳۸۵. جدال بر سر کپی رایت و فنا شدن نوآوری. فصلنامه فقه، شماره ۴۹، پاییز ۱۳۸۵ ص ۵.

- رشیدی، فاطمه. ۱۳۸۴. مبحثی از مباحث حقوق اقتصادی: استانداردهای محمولات و چالش‌های حقوق مالکیت فکری. روزنامه رسالت، ۵ دی، ص ۱۸.
- رشیدی، فاطمه. ۱۳۸۷. مبحثی از مباحث حقوق اقتصادی: استانداردهای محمولات و چالش‌های حقوق مالکیت فکری. ماهنامه تحلیلگران عصر اطلاعات، شماره ۱۴، ص ۳۵.
- رضایی، لیلا. ۱۳۸۶. چالش‌های حقوقی دکترین استیفاء حق در نظام حقوق مالکیت فکری. ماهنامه تکفا، شماره ۱۷، ص ۵۶.
- رها، سارا. ۱۳۸۶. حقوق پدید آورنده پایگاه داده مطالعه‌ای تطبیقی در حقوق خارجی و حقوق ایران. فصلنامه حقوق مجله دانشکده حقوق و علوم سیاسی، سال سی و هفتم، شماره ۴، ص ۳۷.
- رها، سارا. ۱۳۸۹. حقوق پدیدآورندگان و قراردادهای الکترونیکی. ماهنامه پزشکان گیل، شماره ۷۹، ص ۱۲.
- رینگر، باربارا. ۱۳۸۶. حفاظت رقمی (دیجیتالی) و حق نشر (کپی رایت): مطالعه‌ای

- بین‌المللی. اخلاق در علوم و فناوری، شماره ۲، ص ۲۵.
- رینگر، باربارا. ۱۳۸۶. حفاظت رقمی (دیجیتالی) و حق نشر (کپی رایت): مطالعه‌ای بین‌المللی. فصلنامه حقوق اسلامی، شماره ۱۳، ص ۹۷.
- رینگر، باربارا. ۱۳۸۶. حفاظت رقمی (دیجیتالی) و حق نشر (کپی رایت): مطالعه بین‌المللی. ماهنامه تکفا، شماره ۱۷، ص ۹۲.
- رینگر، باربارا. ۱۳۸۶. حفاظت رقمی (دیجیتالی) و حق نشر (کپی رایت): مطالعه‌ای بین‌المللی. فصلنامه مطالعات اسلامی، شماره ۷۵، ص ۷۷.
- رینگر، باربارا. ۱۳۸۶. حق مولف در محیط دیجیتال. پژوهش حقوق، شماره ۲۳، ص ۱۷۹.
- رینگر، باربارا. ۱۳۸۶. حق مولف در محیط دیجیتال. الهیات و حقوق، ش ۲۳، ص ۱۶۹-۱۸۶.
- رینگر، باربارا. ۱۳۸۶. حق مولف در مطبوعات. فصلنامه حقوق اسلامی، شماره ۱۳، تابستان ۱۳۸۶ ص ۱۳۱
- رینگر، باربارا. ۱۳۸۶. حق مولف در مطبوعات. ماهنامه تکفا، شماره ۱۷، فروردین و اردیبهشت ۱۳۸۶ ص ۹۰.
- ریچارد توکر مترجم: تاج الملوک ارجمند. ۱۳۸۶. کانون پرورش و ماجرای کپی رایت. روزنامه ایران، ۲۰ دیماه. ص: ۱۸.

ز

- زرین پناه، سپیده. ۱۳۸۶. کنوانسیون تنوع زیستی و حقوق مالکیت فکری: مطالعه‌ای در توسعه پایدار. فصلنامه مطالعات اسلامی، شماره ۷۷، ص ۵۵.
- زرین پناه، سپیده. ۱۳۸۶. گمرک ایران و حقوق مالکیت فکری. فصلنامه حقوق دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران، ش ۴، ص ۳۷-۶۴.
- زندى فر، فرشته. ۱۳۸۶. تاثیر حمايت از تامين حقوق مالکیت فکری بر رشد اقتصادى. کتاب ماه کلیات، شماره ۱۱۷، ص ۸۴.
- زندى فر، فرشته. ۱۳۸۶. تاثیر حمايت از تامين حقوق مالکیت فکری بر رشد اقتصادى. فصلنامه حقوق اسلامى، شماره ۱۴.

س

- ساکت، محمدحسین. ۱۳۸۳. *ضرورت حفاظت از مالکیت فکری*. نامه مفید، ش ۴۶، ص ۱۵۱-۱۸۲.
- ساکت، محمدحسین. ۱۳۸۴. *ضمانت اجراهای حقوق مالکیت ادبی و هنری در حقوق ایران و موافقت نامه‌های بین‌المللی*. مجله حقوقی دادگستری، شماره ۵۱، ص ۷۱.
- ساکت، محمدحسین. ۱۳۸۴. *فئودالیسم اطلاعاتی: مالکیت اقتصاد دانش در دستان کیست*. مجله حقوقی دادگستری، شماره ۵۰ و ۵۱ / بهار و تابستان ۱۳۸۴ / صفحه ۷۱-۱۱۲.
- سالک، رضا. ۱۳۸۶. *حق مولف در محیط دیجیتال*. فصلنامه حقوق مجله دانشکده حقوق و علوم سیاسی، سال سی و هفتم، شماره ۲، ص ۴۱.
- سامان، شایان. ۱۳۸۶. *مالکیت صنعتی در موافقت نامه تریپس و کنفرانس پاریس*. جام‌جم، ۹ اردیبهشت ۱۳۸۶: ص ۱، ۲۰.
- سامان، شایان. ۱۳۸۶. *مالکیت صنعتی در موافقت نامه تریپس و کنفرانس پاریس*. نامه مفید، شماره ۶۱، تابستان ۱۳۸۶ ص ۵۱.

- سامان، شایان. ۱۳۸۴. مالکیت فکری‌ای پی و اینترنت: تأثیر اینترنت بر تجارت محصولات فکری. دو هفته نامه فرهنگ و پژوهش، شماره ۱۹۷.
- سانگجیونگ (پل)، کیم. ۱۳۸۶. حقوق مالکیت فکری. فصلنامه حقوق اسلامی، شماره ۱۳، تابستان ۱۳۸۶ ص ۷۳.
- سانگجیونگ (پل)، کیم. ۱۳۸۶. حقوق مالکیت فکری. اطلاعات، ۳ آبان ۱۳۸۶: ص ۵.
- سانگجیونگ (پل)، کیم. ۱۳۸۵. حقوق مالکیت فکری. مجله حقوقی عدالت آرا، شماره ۵، تابستان و پاییز ۱۳۸۵ ص ۱۷۱.
- سقائی، محمود. ۱۳۹۰. بایسته‌های الحاق یه سازمان جهانی تجارت در زمینه حقوق مالکیت فکری. فصلنامه مدیریت اطلاعات سلامت، شماره ۱۸، تابستان ۱۳۹۰ ص ۲۷۲.
- سلحشور، یزدان. ۱۳۸۶. حق مولف در دنیای دیجیتال. ماهنامه دنیای کامپیوتر و ارتباطات، شماره ۵۶، تیر ۱۳۸۶ ص ۱۹.
- سلطانی، عباسعلی؛ مرتضی رحیمی. ۱۳۸۷. سیاست کیفری در چالش با نقض کپی‌رایت. کتاب ماه (کلیات)، شماره ۱۳۵، اسفند ۱۳۸۷: ص ۴-۹.
- سلطانی، مصطفی. ۱۳۸۶. حمایت از حقوق مالکیت فکری در محیط اینترنتی. ماهنامه وب، شماره ۸۶، مرداد ۱۳۸۶ ص ۴۴.
- سلیمانی، حسن. ۱۳۸۷. امور حقوقی و داور. اعتماد ملی، ۱۰ اردیبهشت ۱۳۸۷: ص ۷.
- سلیمانی، حسن. ۱۳۸۸. امور حقوقی و داور. پژوهش حقوق، شماره ۲۶، بهار و تابستان ۱۳۸۸ ص ۲۴۳.
- سلیمانی، حسن. ۱۳۸۸. نگاهی به بایدها و نبایدهای رعایت قانون کپی‌رایت در نرم افزارهای اسلامی. پژوهش حقوق، شماره ۲۶، بهار و تابستان ۱۳۸۸ ص ۲۴۳.

ش

- شاه آبادی، ابوالفضل؛ آرش حیدری. ۱۳۹۰. *مخالفت با مالکیت فکری*. ماهنامه تحلیلگران عصر اطلاعات، شماره ۴۹، آبان ۱۳۹۰ ص ۲۶.
- شاه آبادی، ابوالفضل؛ آرش حیدری. ۱۳۹۰. *مدیریت حقوق دیجیتال یا کپی‌رایت رایانه‌ای*. فصلنامه سیاست علم و فناوری، شماره ۱۳، پاییز ۱۳۹۰ ص ۹۵.
- شاه نظری، رضا. ۱۳۸۵. *حقوق مالکیت فکری، مالکیت ادبی و هنری*. همشهری (۱۳ اردیبهشت ۱۳۸۵): ص ۲۱.
- شاه نظری، رضا. ۱۳۸۵. *حقوق مالکیت فکری، مالکیت ادبی و هنری*. ادب‌نامه شرق، (۶ خرداد ۱۳۸۵): ص ۱۲.
- شاه نظری، رضا. ۱۳۸۵. *حقوق مالکیت فکری، تولید علم و گذار به سمت جهانی شدن*. ادب‌نامه شرق، (۶ خرداد ۱۳۸۵): ص ۱۲.
- شیرازی زنجانی، حسن. ۱۳۸۶. *شرایط ماهوی شناسی حق اختراع بررسی تطبیقی در حقوق ایران و موافقت‌نامه تریپس*. کتاب ماه کلیات، ش ۸۹، مرداد و شهریور ۱۳۸۶: ص ۸۴-۸۵.

- شیرازی زنجانی، حسن. ۱۳۸۹. صلاحیت بین‌المللی و شناسایی و اجرای احکام خارجی در دعای مالکیت‌های فکری. فصلنامه مدرس علوم انسانی، شماره ۶۷، ص ۱۵۷-۱۹۴.
- شرافت، امیرحسین. ۱۳۸۹. موضوع جرم در باب جرائم علیه اموال. ماهنامه کاربران، شماره ۹۰، فروردین ۱۳۸۹ ص ۱۲.
- شرافت، امیرحسین. ۱۳۸۵. نادیده گرفتن حقوق و مالکیت فکری - گزارشی از وضعیت حقوق مادی و معنوی آفرینشگران آثار فکری. کتاب ماه کلیات، شماره ۱۰۰، اسفند ۱۳۸۴ - فروردین ۱۳۸۵ ص ۵.
- شریفی، ساجده. ۱۳۸۵. کپی رایت، غریبه‌ای آشنا. فصلنامه مدرس علوم انسانی، شماره ۴۷، پاییز ۱۳۸۵ ص ۷۹.
- شریفی، ساجده. ۱۳۸۵. کپی رایت، غریبه‌ای آشنا. فصلنامه حقوق اسلامی، شماره ۱۰، پاییز ۱۳۸۵ ص ۱۶۱.
- شمیرانی، علی. ۱۳۸۵. معاهده برن برای حمایت از آثار ادبی و هنری. مجله حقوقی عدالت آرا، شماره ۵، تابستان و پاییز ۱۳۸۵ ص ۱۷۱.
- شوقی، هاشم. ۱۳۸۵. مالکیت فکری و جایگاه آن در حقوق موضوعه. رفاه اجتماعی، ش ۲۰، بهار ۱۳۸۵: ص ۶۱-۸۲.
- شوقی، هاشم. ۱۳۸۸. نظام حقوق بین‌المللی مالکیت فکری و حمایت از صنایع دستی. فصلنامه ره آورد نور، شماره ۴۵، پاییز ۱۳۸۸ ص ۲۶.
- شهمیرنوری، آزاده. ۱۳۸۵. حق مولف در عصر رقمی، تاکید بر عناصر زنجیره اطلاعات. مقالات و بررسیها، ش ۸۰، تابستان ۱۳۸۵، ص ۳۳-۵۸.
- شهمیرنوری، آزاده. ۱۳۸۵. در انتظار معجزه‌ای برای رعایت قانون کپی‌رایت. فصلنامه کتاب، شماره ۶۶، تابستان ۱۳۸۵ ص ۳۰۹.

- شهمیرنوری، آزاده. ۱۳۸۵. در باب مالکیت معنوی. فصلنامه مقالات و بررسیها، شماره ۸۰، ۱۳۸۵ ص ۳۳.
- شهمیرنوری، آزاده. ۱۳۸۵. درآمدی بر حمایت از حقوق پدیدآورنده پایگاه داده. قالی ایران، ش ۷۱، بهمن و اسفند ۱۳۸۵: ص ۳۳-۳۵.
- شیخی، مریم. ۱۳۸۵. کپی رایت، فرصتها و تهدیدات. فصلنامه رفاه اجتماعی، شماره ۲۰، بهار ۱۳۸۵ ص ۶۱.
- شیخی، مریم. ۱۳۸۵. کی کپی رایت؟! روزنامه قدس، ۲۲ خرداد. ص ۱۴.
- شیخی، مریم. ۱۳۸۴. نیم نگاه - کپی رایت؛ عامل یا مانع پیشرفت. مجله حقوقی دادگستری، شماره ۵۱، ص ۱۷۷.
- شیردل، ساسان. ۱۳۸۶. مقدمه‌ای بر جرایم ناقض کپی رایت در فضای سایبر. فصلنامه دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران، شماره ۷۶، ص ۴۱.
- شیردل، ساسان. ۱۳۸۶. هالیوود در برابر آشوب کپی رایت. ماهنامه تکفا، شماره ۱۷، فروردین و اردیبهشت. ص ۹۲.
- شیرزادی، فرشاد. ۱۳۸۴. کپی رایت = مجلس ختم کتاب!. اطلاعات سیاسی اقتصادی، ش ۲۱۵-۲۱۶، مرداد - شهریور. ص ۲۰۴-۲۲۱.
- شیرزادی، فرشاد. ۱۳۸۴. کپی رایت = مجلس ختم کتاب!. دو هفته نامه فرهنگ و پژوهش، شماره ۱۹۷، سه شنبه ۱۱. ص ۳.
- شیروی، عبدالحسین؛ محمدعلی میرزایی. ۱۳۸۴. بررسی حقوق مالکیت فکری. مجله حقوقی دادگستری، شماره ۵۱، ص ۲۳۷.
- شیروی، عبدالحسین؛ محمدعلی میرزایی. ۱۳۸۴. بررسی ضرورت توسعه فناوری نانو و چالش‌های مدیریتی آن در ایران. دو هفته نامه فرهنگ و پژوهش، شماره ۱۹۷، سه شنبه

۱۱ مرداد، ص ۹.

شیروی، عبدالحسین؛ محمدعلی میرزایی. ۱۳۸۶. بررسی ضرورت توسعه فناوری نانو و چالش‌های مدیریتی آن در ایران. فصلنامه حقوق اسلامی، شماره ۱۳، ص ۱۵۳.

ص

- صابری انصاری، بهزاد. ۱۳۸۵. حق مولف در اندیشه‌های فقیهان معاصر امامیه. کتاب ماه کلیات، شماره ۱۰۰، اسفند ۱۳۸۴ - فروردین ۱۳۸۵ ص ۵.
- صاحب، طیبه. ۱۳۸۴. معاهده برن برای حمایت از آثار ادبی و هنری. مجله حقوقی دادگستری، شماره ۵۰ و ۵۱، ص ۳۳۱-۳۴۶.
- صاحبان‌زند، سجاد. ۱۳۸۵. حق مولف: استفاده منصفانه، در جهانی که برای هر استفاده‌ای باید بها پرداخت. دانشگاه تهران. مجله حقوق دانشکده حقوق و علوم سیاسی، مجله، ش ۷۲، ص ۱۲۳-۱۶۲.
- صادقی زاده، محسن. ۱۳۸۳. مقدمه‌ای بر کپی رایت. جهان اقتصاد، (۱۳ آبان)، ص ۶.
- صادقی زاده، محسن. ۱۳۸۵. مقدمه‌ای بر کپی رایت. خبرنامه سمت (ضمیمه سخن سمت)، شماره ۳۷، ص ۱۰.
- صادقی، طوبی. ۱۳۸۵. نعل وارونه یا کپی رایت شبکه. فصلنامه نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی، شماره ۱۳، ص ۱۶.

- صادقی، محسن. ۱۳۸۸. بررسی وضعیت کپی رایت در کشور. فصلنامه پژوهشنامه بازرگانی، شماره ۵۳، ص ۴۹.
- صادقی، محسن. ۱۳۸۶. به دنبال قانون جهانی کپی رایت. فصلنامه حقوق اسلامی، شماره ۱۳، ص ۱۵۳.
- صادقی، محسن. ۱۳۸۵. به دنبال قانون جهانی کپی رایت. فصلنامه اقتصاد و تجارت نوین، شماره ۶، ص ۵۷.
- صادقی، محسن. ۱۳۸۳. سازمان جهانی مالکیت فکری (WIPO) از نگاهی دیگر. فصلنامه کتاب، شماره ۵۸، ص ۲۹.
- صادقی، محسن. ۱۳۸۸. سازمان جهانی بازرگانی، حقوق مالکیت فکری و کشورهای در حال توسعه. فصلنامه حقوق مجله دانشکده حقوق و علوم سیاسی، سال سی و نهم، شماره ۳، ص ۱۹۳.
- صادقی، محسن. ۱۳۸۱. کاربرد کپی رایت (حق مولف) و قوانین و مقررات آن در محیط الکترونیکی. فصلنامه دیدگاه‌های حقوقی، دانشکده علوم قضائی و خدمات اداری، شماره ۲۶، ص ۵۹-۱۱۱.
- صادقی، محسن؛ حسن محسنی. ۱۳۸۳. قانون کپی رایت؛ چاقوی دولبه: بررسی پی‌آمدهای پیوستن به قانون جهانی کپی رایت. دوفصلنامه فقه و حقوق خانواده (ندای صادق)، شماره ۳۳، ص ۸۸.
- صادقی، محسن؛ حسن محسنی. ۱۳۸۶. قانون کپی رایت؛ چاقوی دولبه: بررسی پی‌آمدهای پیوستن به قانون جهانی کپی رایت. فصلنامه مدرس علوم انسانی، شماره ۵۱، ص ۱۲۷.
- صادقی، محمود. ۱۳۸۴. کمی احترام باید: درنگی بر عدم رعایت کپی رایت آثار موسیقی در رسانه ملی. فصلنامه مدرس علوم انسانی، شماره ۴۰، ص ۸۷.

صادقی، محمود. ۱۳۸۵. کنوانسیون برن ۱۸۸۶ و مزایای الحاق ایران به آن. ایران، ۲۲ آذر، ص ۲۴.

صادقی، محمود؛ منصور خاکپور. ۱۳۸۶. ایران و دورنمای پیوستن به قانون کپی رایت. فصلنامه مدرس علوم انسانی، شماره ۵۴، ص ۱۳۱.

صادقی، محمود؛ اصغر محمودی. کپی رایت و حقوق مرتبط در موافقت نامه راجع به جنبه‌های تجاری حقوق مالکیت معنوی (TRIPS). اخلاق در علوم و فناوری، ش ۱، ۲، ص ۲۵-۳۰.

صادقی، محمود؛ اصغر محمودی. ۱۳۸۶. کتابخانه‌های دیجیتالی. فصلنامه پژوهشنامه بازرگانی، شماره ۴۳، تابستان ۱۳۸۶. ص ۲۴۹.

صادقی، محمود؛ شیما پورمحمدی. ۱۳۸۳. کانون پرورش و ماجرای کپی رایت. شبکه، ش ۴۹، (آذر)، ص ۱۸۴ - ۱۸۵.

صادقی، محمود؛ شیما پورمحمدی. ۱۳۸۳. سیاست کیفری در نقض کپی رایت. ایران، (۷ اردیبهشت) ص ۲۳.

صادقی، محمود؛ طهماسبی، علی. ۱۳۸۴. قوانین کپی رایت و ذکر منبع. مجله حقوقی دادگستری، شماره ۵۰ و ۵۱، ص ۱۳۶-۱۷۶.

صادقی، محمود؛ مریم شیخی. ۱۳۸۳. نظریه جبران خسارت به حقوق معنوی کودک (قسمت دوم). ایران، (۷ اردیبهشت)، ص ۲۳.

صادقی، محمود؛ مریم شیخی. ۱۳۸۸. نظریه جبران خسارت به حقوق معنوی کودکان. فصلنامه حقوق مجله دانشکده حقوق و علوم سیاسی، سال سی و نهم، شماره ۳، ص ۲۱۷.

صادقی، محمود؛ یوسف خلیج. ۱۳۸۳. دست نگه‌دارید ما کپی رایت نمی‌خواهیم. وقایع

- اتفاقیه، (۵ خرداد ۱۳۸۳): ص ۱۵.
- صادقی، محمود؛ یوسف خلیج. ۱۳۸۶. دست‌نگه‌دارید ما کپی رایت نمی‌خواهیم. فصلنامه حقوق اسلامی، شماره ۱۴، پاییز ۱۳۸۶ ص ۱۰۳.
- صادقی، محمود؛ یوسف خلیج. ۱۳۸۳. دکترین استیفا حق در نظام حقوق مالکیت فکری. وقایع اتفاقیه، (۵ خرداد)، ص ۱۵.
- صادقی، محمود؛ یوسف خلیج. ۱۳۸۶. دکترین استیفا حق در نظام حقوق مالکیت فکری. فصلنامه حقوق اسلامی، شماره ۱۵، ص ۱۱۵.
- صارمی، سمیه. ۱۳۸۶. پلیس محتوی، ماهنامه فناوری نوین، شماره ۱۸، دی و بهمن ۱۳۸۶ ص ۱۸.
- صارمی، سمیه. ۱۳۸۴. پیوستن به قانون کپی رایت اعتبار نشر ما را بالا می‌برد. دو هفته نامه فرهنگ و پژوهش، شماره ۱۹۷، ص ۷.
- صالحی، جواد. ۱۳۸۸. جلوه‌های فولکلور و سیستم‌های حقوقی موجود. ماهنامه کاربران، شماره ۸۰، ص ۱۲.
- صالحی، جواد. ۱۳۸۸. جوامع اطلاعاتی و تزلزل حق مولف. مجله حقوقی عدالت آرا، شماره ۱۲، ص ۹۳.
- صالحی، جواد. ۱۳۸۸. چالش‌های تبدیل کتابخانه‌های سنتی به دیجیتالی. ماهنامه نامه اتاق بازرگانی، سال ۱۳۸۸، شماره ۸، ص ۳۰.
- صالحی، جواد. ۱۳۸۷. چالش‌های جدید حقوق مالکیت فکری. ماهنامه دادرسی، شماره ۶۸، ص ۱۸.
- صالحی، جواد. ۱۳۸۵. چرا پس از سی سال؟. مجله تخصصی دانشگاه علوم اسلامی رضوی، شماره ۱۹، ص ۶۱.

- صالحی، جواد. ۱۳۸۸. حقوق مالکیت فکری و دسترسی به نتایج زیست فناوری در کشورهای در حال توسعه. ماهنامه نامه اتاق بازرگانی، شماره ۸، ص ۳۰.
- صالحی، جواد. ۱۳۸۸. حقوق مالکیت فکری، مالکیت ادبی و هنری. ماهنامه دادرسی، شماره ۷۷، ص ۳۲.
- صالحی، جواد. ۱۳۸۵. حقوق مرتبط با حق مولف. ماهنامه کانون، شماره ۶۶، ص ۸۰.
- صالحی، جواد. ۱۳۸۵. حقوق معنوی پدیدآورندگان. فصلنامه فقه، شماره ۴۹، ص ۵.
- صالحی، جواد. ۱۳۸۵. حقوق معنوی پدیدآورندگان. بررسیهای بازرگانی، ش ۱۹، ص ۶۸-۷۴.
- صالحی، جواد. ۱۳۸۵. حقوق معنوی و آثار شرعی. خبرنامه سمت (ضمیمه سخن سمت)، شماره ۳۷، ص ۱۰.
- صالحی، جواد. ۱۳۸۵. حکایت کپی رایت. فصلنامه فقه، شماره ۴۹، ص ۵.
- صالحی، جواد. ۱۳۸۸. معرفی معاهده‌ی ضد تجارت جعلی و ارتباط آن با اینترنت. کتاب ماه (علوم اجتماعی)، ش ۱۵، ص ۶۸-۷۴.
- صالحی، جواد. ۱۳۸۸. مقایسه کارایی موتورهای کاوش عمومی در بازاریابی اطلاعات حق مولف. ماهنامه کانون، شماره ۹۶، ص ۹۱.
- صالحی، جواد؛ علی غلامعلی پور. ۱۳۸۹. وضعیت قوانین کپی رایت و جرایم کامپیوتری در ایران. مجله تخصصی دانشگاه علوم اسلامی رضوی، شماره ۳۵، ص ۱۴۹.
- صالحی، علیرضا. ۱۳۸۵. مالکیت معنوی در دانشگاه. فصلنامه رشد فناوری، شماره ۷، ص ۲۴.
- صالحی، علیرضا. ۱۳۸۵. مالکیت‌های فکری یا معنوی. فصلنامه پژوهش‌های تجارت

- جهانی، شماره ۴ و ۵، ص ۹۱-۱۱۹.
- صالحی، مازیار. ۱۳۸۴. چگونه یاد گرفتیم که دست از نگرانی بردارم و کپی رایت را دوست داشته باشیم!. کلیات کتاب ماه، ش ۱۰۰، ۹۹، ص ۵-۱۳.
- صالحی، جواد؛ یوسف ابراهیمی. ۱۳۸۸. ده دلیل بر اینکه اینترنت جانشین کتابخانه نمی‌شود. ماهنامه پردازش، شماره ۳۵، ص ۱۳۸.
- صالحی، جواد؛ یوسف ابراهیمی. ۱۳۸۹. دیدگاهی جدید در مشروعیت نظام‌های حقوقی نوپدید. ماهنامه قضاوت، شماره ۶۶، ص ۵۵.
- صالحی، جواد؛ علی غلامعلی‌پور. ۱۳۸۸. دیدگاهی جدید در مشروعیت نظام‌های حقوقی نوپدید. ماهنامه کاربران، شماره ۸۷، ص ۲۹.
- صبورجنتی، محمدتقی. ۱۳۸۵. مالکیت فکری و توسعه. ماهنامه نامه اتاق بازرگانی، شماره ۲، ص ۳۶.
- صبورجنتی، محمدتقی. ۱۳۸۵. مالکیت فکری و جایگاه آن در حقوق موضوعه. ماهنامه نامه اتاق بازرگانی، شماره ۵، ص ۳۹.
- صدیقی، رامین. ۱۳۸۶. ایران و دورنمای پیوستن به قانون کپی رایت. همشهری، ۲۷، ص ۷.
- صدیقی، رامین. ۱۳۸۴. ایران و مسئله کپی رایت بین‌المللی، در جستجوی پاسخی بخردانه. ماهنامه فرهنگ و آهنگ، شماره ۳، ص ۶۲.
- صفایی، حسین؛ محسن صادقی؛ حسن محسنی. ۱۳۸۵. بررسی ابعاد فقهی - حقوقی چاپ و نشر (کپی رایت). همبستگی، ۲۸ خرداد، ص ۵.
- صنعی، منصوره. ۱۳۸۳. سیاست کیفری در نقض کپی رایت. روزنامه رسالت، (۱۷ شهریور)، ص ۳.

- صنیعی، منصوره. ۱۳۸۶. سیر تحولات حق مؤلف در ایران. اخلاق در علوم و فناوری، شماره ۲، ص ۲۵.
- صنیعی، منصوره. ۱۳۸۵. قانون کپی‌رایت؛ چاقوی دولبه: بررسی پی‌آمدهای پیوستن به قانون جهانی کپی‌رایت. ماهنامه نامه اتاق بازرگانی، شماره ۹، ص ۴۴.
- صیغم، حمیدرضا. ۱۳۸۵. قرارداد نشر و شرایط تنظیم آن در حقوق ایران و انگلستان. ماهنامه هنر و رایانه، شماره ۱۹، ص ۲۵.
- ضیایی پرور، حمید. ۱۳۸۵. ایران و دورنمای پیوستن به قانون کپی‌رایت. فصلنامه پژوهش‌های ارتباطی، شماره ۴۶، ص ۱۵۱.

ط

طاهری، ماهک. ۱۳۸۴. بازنگری یک قانون قدیمی کپی رایت. توسعه، (۱ خرداد)، ص ۴.

طاهری، ماهک. ۱۳۸۶. بازنگری یک قانون قدیمی کپی رایت. ماهنامه تکفا، شماره ۱۷، ص

۹۰.

طلوعی، فرهاد. ۱۳۸۴. چالش‌های حقوق مالکیت فکری در حوزه سلامت. مجله حقوقی

دادگستری، شماره ۵۱، ص ۳۸۳.

ع

عامری، فیصل. ۱۳۸۶. کپی رایت نرم افزار از منظر حقوقی. مجله پژوهش‌های حقوقی، شماره ۱۲، ص ۱۲۵.

عامری، فیصل. ۱۳۸۶. کپی رایت و جهانی سازی در عصر شبکه‌های رایانه‌ای. پژوهش حقوق، شماره ۲۳، ص ۱۷۹.

عامری مهابادی، علی. ۱۳۸۴. جدال بر سر کپی رایت و فناشدن نوآوری. دو هفته نامه فرهنگ و پژوهش، شماره ۱۹۷، ص ۱۱.

عامری مهابادی، علی. ۱۳۸۳. جستاری پیرامون مقررات تریپس و برخی از جنبه‌های اقتصادی آن: با ارجاع خاص به حق اختراع. دوفصلنامه زیباشناخت، شماره ۱۱، ص ۶۷.

عباسی، فریده. ۱۳۸۴. حقوق مالکیت فکری و دسترسی به نتایج زیست فناوری در کشورهای در حال توسعه. روزنامه شرق، (۱۹ آذر)، ص ۱۳.

عباسی، فریده. ۱۳۸۴. حقوق مالکیت ادبی و هنری و حقوق مرتبط در موافقت نامه تریپس و حقوق و تکالیف جمهوری اسلامی ایران در اثر الحاق به آن. شرق، (۱۹ خرداد): ص

.۷

عباسی، فریده. ۱۳۸۴. حقوق مالکیت ادبی و هنری و حقوق مرتبط در موافقت نامه تریپس و حقوق و تکالیف جمهوری اسلامی ایران در اثر الحاق به آن. اطلاعات سیاسی اقتصادی، ش ۲۱۵ - ۲۱۶، ص ۲۰۴-۲۲۱.

عبداللهی، علی اصغر. ۱۳۸۴. سرنوشت یک مشکل حقوقی بر سر کپی رایت. روزنامه جوان (۹ آبان) ص ۱۶.

عبداللهی، علی اصغر. ۱۳۸۴. سیاست کیفری در چالش با نقض کپی رایت. کتاب ماه کلیات، ش ۸۸ ص ۷۳-۸۹.

عدلی، محمد. ۱۳۸۸. چند کلمه درباره کپی رایت و محموله بعدی به فضا. فصلنامه حقوق اسلامی، شماره ۲۳، ص ۱۲۷.

عدلی، محمد. ۱۳۸۴. چی؟ من نگران باشم؟. کتاب ماه کلیات، ش ۸۸ ص ۷۳-۸۹.

عدلی، محمد. ۱۳۷۴. حدیث تکراری و بی ثمر کپی رایت. بهمن، سال ۱، ش ۴، (۷ بهمن ماه)، ص ۱۰.

عدلی، محمد. ۱۳۸۴. حدیث تکراری و بی ثمر کپی رایت. ماهنامه فرهنگ و آهنگ، شماره ۳، نوروز ۱۳۸۴ ص ۶۲.

عظیمی حبیب‌الله. ۱۳۸۴. امور حقوقی و دوری. دو هفته نامه فرهنگ و پژوهش، شماره ۱۹۷، سه شنبه ۱۱ مرداد ۱۳۸۴ ص ۷.

عقیلی، سید وحید؛ ماهرخ مقدم، مزده. ۱۳۸۸. کپی رایت. کتاب ماه کلیات، شماره ۵۸.

عقیلی، سیدوحید؛ ماهرخ مقدم، مزده. ۱۳۸۷. کپی رایت. کتاب ماه کلیات، شماره ۱۳۵، ص ۹۶.

علیزاده، ژیلا. ۱۳۸۴. حقوق فکری از منظر فقه. فصلنامه مدرس علوم انسانی، شماره ۴۰،

ص ۸۷

علیزاده، ژیلا. ۱۳۸۴. حقوق فکری از منظر فقه. دو هفته نامه فرهنگ و پژوهش، شماره

۱۹۷، ص ۳.

علیزاده، ژیلا. ۱۳۸۴. حقوق فکری از منظر فقه. مجله حقوقی دادگستری، شماره ۵۱، بهار

و تابستان ۱۳۸۴ ص ۱۷۷

ف

- فتحی زاده، امیر هوشنگ؛ بزرگی، وحید. ۱۳۸۴. معرفی معاهده‌ی ضد تجارت جعلی و ارتباط آن با اینترنت. تدبیر، شماره ۱۶۲.
- فتحی زاده، امیر هوشنگ. ۱۳۸۴. ایران و دورنمای پیوستن به قانون کپی رایت. روزنامه رسالت (۲۶ تیرماه). ص ۱۴.
- فتحی زاده، امیر هوشنگ. ۱۳۸۲. مروری بر قوانین و قواعد کپی رایت نرم افزار. بررسی‌های بازرگانی، شماره ۳، ص ۲۷-۳۳.
- فتحی زاده، امیر هوشنگ. ۱۳۸۹. مدیریت مالکیت فکری در صنعت نفت. فصلنامه مدرس علوم انسانی، شماره ۶۷، ص ۱۵۷-۱۹۴.
- فتحی زاده، امیر هوشنگ. ۱۳۸۲. مدیریت مالکیت فکری در صنعت نفت. دو ماهنامه بررسی‌های بازرگانی، شماره ۱۸۷، ص ۳۹.
- فخرطاولی، ک. ۱۳۸۰. داغی بر دل اقتصاد موسیقی: کپی رایت، شاید وقتی دیگر. ترجمان اقتصادی، شماره ۳، دیدگاهها، ص ۳۷-۳۸.
- فرامرزبان، ندا. ۱۳۸۴. حکایت کپی رایت. مجله حقوقی دادگستری، شماره ۵۱، ص ۳۴۷.

- فرامرزیان، ندا. ۱۳۸۴. حمایت از حقوق مالکیت فکری در محیط اینترنتی. روزنامه جام جم (۸ شهریورماه). ص ۶.
- فرقانی، علی؛ رضا انصاری. ۱۳۸۴. مدیریت جمعی حق مولف و حقوق مرتبط. روزنامه شرق (۴ آذرماه). ص ۵.
- فرقانی، علی؛ رضا انصاری. ۱۳۸۶. مدیریت جمعی حق مولف و حقوق مرتبط. فصلنامه رشد فناوری، شماره ۱۱، ص ۲۹.
- فرید توخی، احمد. نظریه کار: مالکیت و کاربرد آن در مالکیت فکری. اطلاع شماره ۵۱/ صفحه ۱۹-۲۰.
- فکور، بهمن. ۱۳۸۴. کپی رایت آری یا خیر؟. ماهنامه اطلاعات سیاسی - اقتصادی، شماره ۲۱۶، ص ۲۰۴.
- فکور، بهمن. ۱۳۸۳. کپی رایت آری یا خیر؟. رهیافت شماره ۳۳، ص ۳۴-۴۱.
- فیضی، کامران؛ علیرضا مقدسی. ۱۳۸۶. اهمیت حقوق مالکیت فکری در توسعه پایدار: گفتگو با حسن میرحسینی. ماهنامه هنر موسیقی، شماره ۸۸، ص ۱۲.

ق

قاسم‌زاده، محمد. ۱۳۸۴. مالکیت معنوی. ماهنامه شبکه، شماره ۶۱، ص ۱۷۶.

قاسم‌زاده، محمد. ۱۳۸۴. مالکیت معنوی در ارتباطات ماهواره‌ای. روزنامه رسالت، ۷ خرداد. ص ۱۵.

قزوینی، علی اکبر. ۱۳۸۴. کپی رایت، غریبه‌ای آشنا. دو هفته نامه فرهنگ و پژوهش، شماره ۱۹۷، ص ۱۱.

قزوینی، علی اکبر. ۱۳۹۰. کپی کردن از کپی ممنوع - مرزکپی رایت در جهان دیجیتالی امروز کجاست. ماهنامه دانشمند، شماره ۵۷۲، ص ۳.

ک

- کاوه، میرعباسی. ۱۳۸۴. حق غذا و موافقتنامه راجع به جنبه‌های مرتبط با تجارت حقوق مالکیت فکری (TRIPS): کشف توازن. حقوق خصوصی، شماره ۲، ص ۶.
- کاوه، میرعباسی. ۱۳۸۴. حق مالکیت فکری. ماهنامه نامه اتاق بازرگانی، شماره ۷، ص ۳۵.
- کرباسیان، مسعود. ۱۳۸۴. چالش‌های حقوق مالکیت فکری در حوزه سلامت. ماهنامه نامه اتاق بازرگانی، شماره ۶.
- کرباسیان، مسعود. ۱۳۸۴. قرارداد نشر و شرایط تنظیم آن در حقوق ایران و انگلستان. ماهنامه تدبیر، شماره ۱۶۲، ص ۸۸.
- کرم زاده، سیامک. ۱۳۸۲. تشریفات جناب کپی رایت. فصلنامه مجلس و پژوهش، شماره ۳۸، ص ۲۳۵.
- کرم زاده، سیامک. ۱۳۸۴. چالش‌های قانون ثبت اختراعات کشور. ماهنامه پردازشگر، شماره ۳۵، ص ۸۶.
- کوثری، عبدالله. ۱۳۸۴. تاملی در آثار مشترک و جمعی در حقوق مالکیت فکری. دو هفته

نامه فرهنگ و پژوهش، شماره ۱۹۷، ص ۱۴.

کوثری، عبدالله. ۱۳۸۴. چالش‌های حقوق مالکیت فکری در حوزه سلامت. ماهنامه اقتصاد ایران، شماره ۷۷، ص ۷۲.

کرم زاده، سیامک. تعامل فکرها. مجلس و پژوهش / سال ۱۰ / شماره ۳۸ / صفحه ۲۳۵-۲۵۱.

کریمی فرد، علیار. ۱۳۸۵. فلسفه حمایت از حقوق مالکیت فکری (معنوی). اصلاح و تربیت، سال پنجم، شماره ۵۳، ص ۷-۱۲.

گ

گادوین، مایک. ۱۳۸۴. حق تالیف برای نرم افزارها و بازی‌های رایانه‌ای: راهکارها و

چالش‌ها. ماهنامه وب، شماره ۶۵، ص ۲۶.

گوتال، ژان لویی؛ ترجمه: صادقی، محسن. پیوستن به کپی رایت، بله یا نه؟. بررسی‌های

بازرگانی، شماره ۱۹، ص ۶۸-۷۴.

گوتال، ژان لویی. ۱۳۸۴. تاثیر فن آوری دیجیتال بر کپی رایت. ماهنامه جهان گستر، شماره

۲۳، ص ۳۶.

گیلیان دیویس. ۱۳۸۴. مالکیت فکری. ماهنامه دنیای کامپیوتر و ارتباطات، شماره ۲۷، ص

۶۵.

ل

لاهیجی، شهلا. ۱۳۸۴. حق تالیف در حقوق اسلامی. اقتصاد ایران، ش ۷۷، (تیر ۱۳۸۴)،
ص ۷۲.

لعلی، علی. ۱۳۸۲. حمایت از کپی رایت در حقوق کیفری. ماهنامه آموزشی، پژوهشی و
اطلاع رسانی. سال چهارم، شماره ۴۲، ص ۶۳-۶۶.

- مارک، هرینگ. مترجم: سیمین نیازی. ۱۳۸۴. حمایت از کپی رایت و مبنای آن در مالکیت فکری. روزنامه مردم‌سالاری، (۱۴ اسفند)، ص ۵.
- مالهوترا، داینا ان. ۱۳۸۴. حق تالیف برای نرم‌افزارها و بازی‌های رایانه‌ای. اقتصاد ایران، ش ۷۷، (تیر)، ص ۷۲.
- مالهوترا، داینا ان. ۱۳۸۴. حق مولف در اندیشه‌های فقیهان معاصر امامیه. توسعه، (۱ خرداد)، ص ۴.

- عثمان شبیر، محمد. ۱۳۸۳. سیاست کیفری در چالش با نقض کپی‌رایت. دوفصلنامه
زیباشناخت، شماره ۱۱، ص ۶۷.
- عثمان شبیر، محمد. ۱۳۸۳. سیاست کیفری در نقض کپی‌رایت. مترجم: فرج الله الہی.
مطالعات مدیریت صنعتی دانشگاه علامه طباطبائی، شماره ۷، ص ۱۰۵.

- محمداسماعیل، صدیقه. ۱۳۸۷. *کانون پرورش و ماجرای کپی رایت*. کتاب ماه کلیات، شماره ۱۳۵، ص ۱۲
- محمدبیگی، علی اعظم. ۱۳۸۳. *موجبات اعطای مجوز اجباری بهره برداری از حقوق مالکیت فکری*. کتاب ماه علوم اجتماعی، شماره ۸۱ (تیر)، ص ۴ - ۵.
- محمدبیگی، علی اعظم. ۱۳۸۳. *موسیقی، کپی رایت و سیاست گزاران*. نامه مفید، ش ۴۶، ص ۱۵۱-۱۸۲.
- محمدزاده وادقانی، علیرضا و حسن محسنی. ۱۳۸۴. *بایسته‌های قانونی نظام مالکیت فکری ایران در مسیر الحاق به سازمان تجارت جهانی*. ماهنامه وب، شماره ۶۵، ص ۷۸.
- محمدزاده وادقانی، علیرضا؛ حسن محسنی. ۱۳۸۴. *بحثی در خصوص کپی رایت و جایگاه ایران*. مجله حقوقی دادگستری، شماره ۵۱، ص ۷۱.
- محمدزاده وادقانی، علیرضا؛ حسن محسنی. ۱۳۸۸. *بررسی ابعاد فقهی - حقوقی چاپ و نشر (کپی رایت)*. فصلنامه حقوق مجله دانشکده حقوق و علوم سیاسی، سال سی و

نهم، شماره ۳، ص ۳۷۱.

محمدزاده و ارقانی، علیرضا. ۱۳۸۴. ملک معنی در کنارگفتاری در فلسفه حقوق مالکیت فکری. مجله حقوقی دادگستری، شماره ۵۱، ص ۲۰۹.

محمدزاده و ارقانی، علیرضا. ۱۳۸۷. ملک معنی در کنارگفتاری در فلسفه حقوق مالکیت فکری. فصلنامه حقوق مجله دانشکده حقوق و علوم سیاسی، سال سی و هشتم، شماره ۲، ص ۳۲۵.

محمدی، سایر. ۱۳۸۳. بررسی نامهای دامنه از منظر حقوق مالکیت فکری با نگاهی به حقوق ایران. جوان، (۲۵ مهر ۱۳۸۳): ص ۱۲.

محمدی، حمید. ۱۳۸۳. کپی رایت و حقوق مرتبط در موافقت نامه راجع به جنبه‌های تجاری حقوق مالکیت معنوی. جوان، (۲۵ مهر)، ص ۱۲.

محمود صادقی، منصور خاکپور. ۱۳۸۳. ایران و مسئله کپی رایت بین‌المللی، در جستجوی پاسخی بخردانه. شرق، (۲۴ تیرماه): ص ۱ و ویژه‌نامه فرهنگ.

مختاری، لیلا: مترجم. ۱۳۸۶. فتودالیزم اطلاعاتی: مالکیت اقتصاد دانش در دستان کیست. ماهنامه نامه اتاق بازرگانی، شماره ۵، ص ۳۵.

مختاری، لیلا: مترجم. ۱۳۸۵. فرش و حقوق مالکیت فکری: نقش حقوق مالکیت فردی در حمایت از طرح و نقشه فرش ایران. ماهنامه نامه اتاق بازرگانی، شماره ۹، ص ۴۴.

مختاری، لیلا: مترجم. ۱۳۸۴. فرهنگ رعایت کپی رایت. ماهنامه نامه اتاق بازرگانی، شماره ۷.

مختاری، لیلا: مترجم. ۱۳۸۴. فرهنگ رعایت کپی رایت. ماهنامه نامه اتاق بازرگانی، شماره ۶.

مختاری، لیلا: مترجم. ۱۳۸۳. فناوری *Peer-to-Peer* و حق مؤلف. ماهنامه نامه اتاق

- بازرگانی، شماره ۵، ص ۳۸.
- مختاری، لیلا: مترجم. ۱۳۸۳. فناوری *Peer-to-Peer* و حق مؤلف. ماهنامه نامه اتاق بازرگانی، شماره ۴، ص ۵۹.
- مختاری، لیلا: مترجم. ۱۳۸۳. فناوری *Peer-to-Peer* و حق مؤلف. نشریه اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران شماره ۱، ص ۶۲-۶۵.
- مختاری، لیلا: مترجم. ۱۳۸۳. فناوری نانو برای کاربردهای ضد تقلب. نشریه اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران، شماره ۳، ص ۵۶-۶۰.
- مختاری، لیلا: مترجم. ۱۳۸۳. قانون حمایت از مالکیت‌های فکری آثار طراحی صنعتی و معماری. نشریه اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران، شماره ۷، ص ۳۴-۳۶.
- مختاری، لیلا: مترجم. ۱۳۸۳. قانون کپی رایت و حکایت یک کتاب. نشریه اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران، شماره ۲ و ۳، ص ۶۱-۶۴.
- مختاری، لیلا: مترجم. ۱۳۸۳. قانون کپی رایت و حکایت یک کتاب. نشریه اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران، شماره ۵، ص ۳۸-۴۱.
- مختاری، لیلا: مترجم. ۱۳۸۴. قانون کپی رایت و حکایت یک کتاب. نشریه اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران، شماره ۱۰، ص ۴۴-۴۶.
- مختاری، لیلا: مترجم. ۱۳۸۳. نحوه نگارش گزارش اختراع به منظور ثبت پتنت. نشریه اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران، شماره ۸، ص ۳۷-۴۰.
- مختاری، لیلا: مترجم. ۱۳۸۳. نحوه نگارش گزارش اختراع به منظور ثبت پتنت. نشریه اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران، شماره ۱۱، ص ۳۸-۴۲.
- مختاری، لیلا: مترجم. ۱۳۸۳. نسخه‌های خطی و رعایت قانون حق مؤلف. نشریه اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران، شماره ۱۰، ص ۳۳-۳۶.

مختاری، لیلا: مترجم. ۱۳۸۴. نظام حق اختراع ایران پس از پذیرش موافقت نامه راجع به جنبه‌های مرتبط با تجارت حقوق مالکیت فکری. نشریه اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران، شماره ۱، ص ۲۰-۲۲.

مختاری، لیلا: مترجم. ۱۳۸۴. نظام حق اختراع ایران پس از پذیرش موافقت نامه راجع به جنبه‌های مرتبط با تجارت حقوق مالکیت فکری (TRIPS). نشریه اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران، شماره ۲، ص ۳۰-۳۱.

مختاری، لیلا: مترجم. ۱۳۸۴. نظام حق اختراع ایران پس از پذیرش موافقت نامه راجع به جنبه‌های مرتبط با تجارت حقوق مالکیت فکری (TRIPS). نشریه اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران، شماره ۷، ص ۳۵-۳۷.

مختاری، لیلا: مترجم. ۱۳۸۴. نظام حقوق بین‌المللی مالکیت فکری و حمایت از صنایع دستی. نشریه اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران، شماره ۱۱، ص ۳۱-۳۳.

مختاری، لیلا: مترجم. ۱۳۸۴. نظام حقوق بین‌المللی مالکیت فکری و حمایت از صنایع دستی. نشریه اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران، شماره ۹، ص ۲۹-۳۱.

مختاری، لیلا: مترجم. ۱۳۸۵. نظام حقوق مالکیت فکری در سوریه. نشریه اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران، شماره ۳، ص ۳۶-۳۸.

مختاری، لیلا: مترجم. ۱۳۸۶. نظام حقوقی مالکیت فکری در سوریه. نشریه اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران، شماره ۷، ص ۳۵-۳۷.

مختاری، لیلا: مترجم. ۱۳۸۳. ویژگی‌های مقررات داوری سازمان جهانی مالکیت فکری و مقایسه آن با قانون داوری تجاری بین‌المللی. ماهنامه نامه اتاق بازرگانی، شماره ۶، ص ۴۰.

مختاری، مهدی. ۱۳۸۲. ملک معنی در کنار گفتاری در فلسفه حقوق مالکیت فکری. نشریه

- اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران، شماره ۳، ص ۵۳-۵۷.
- مختاری، مهدی. ۱۳۸۳. پیوستن به کپی رایت و پیچ و خم‌های پیش رو. نشریه اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران، شماره ۵، ص ۲۶-۲۸.
- مرادی، یاسر. ۱۳۸۸. مصادیق حقوق مالکیت فکری در صنعت ورزش. روزنامه ایران، ۲۱ خرداد. ص ۹.
- مرادی، یاسر. ۱۳۸۲. مصادیق حقوق مالکیت فکری در صنعت ورزش. فصلنامه کتابداری و اطلاع رسانی، شماره ۲۱، ص ۹۵.
- مسعودی، علیرضا. ۱۳۸۴. جستاری پیرامون مقررات تریپس و برخی از جنبه‌های اقتصادی آن: با ارجاع خاص به حق اختراع. مجله حقوقی دادگستری، شماره ۵۱، ص ۲۰۹.
- مسعودی، علیرضا. ۱۳۸۶. جستاری پیرامون مقررات تریپس و برخی از جنبه‌های اقتصادی آن: با ارجاع خاص به حق اختراع. ماهنامه تکفا، شماره ۱۷، ص ۷۰.
- مصعب، الجمل. ۱۳۸۳. امکان صدور ورقه اختراعات بیوتکنولوژی و موافقت نامه راجع به جنبه‌های مرتبط با تجارت حقوق مالکیت فکری (TRIPS). وقایع التفاقیه، (۲۰ اردیبهشت)، ص ۱۵.
- مصعب، الجمل. ۱۳۸۱. امور حقوقی و داورى. مترجم: حسنعلی نوریها. فصلنامه کتابهای اسلامی، شماره ۹، ص ۱۰۵.
- مطلبی، داریوش. ۱۳۸۷. کپی رایت. مجله بین‌المللی علوم انسانی، سال شانزدهم، شماره ۱، ص ۶۳-۸۸.
- مطلبی، داریوش. ۱۳۸۷. کپی رایت. گنجینه اسناد، شماره ۷۲، ص ۱۱۲-۱۲۰.
- مطلبی، داریوش. ۱۳۸۶. کپی رایت آثار سینمایی در دنیا. فصلنامه کتاب، شماره ۷۰، ص ۱۳۷.

- مطلبی، داریوش. ۱۳۸۷. کپی رایت چهار درصد تیرس ندارد!؛ نگاهی به روند ترجمه ادبی در ایران در گفت و گو با اسدالله امرایی. فصلنامه اطلاع شناسی، شماره ۲۱، ص ۱۳۳.
- مطلبی، سینا. ۱۳۸۳. کپی رایت - بررسی مالکیت معنوی در عرصه‌های بین‌المللی و ملی. وقایع‌الافتاقیه، (۲۰ اردیبهشت)، ص ۱۵.
- معمدی، آنا. ۱۳۸۳. نقش حمایت از حقوق مالکیت فکری در توسعه صادرات با رویکرد زنجیره تامین. فصلنامه دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران، شماره ۶۶، ص ۱۴۵.
- معمدی، غلامرضا. ۱۳۸۳. حقوق مالکیت فکری / بخش ۶۶. ماهنامه دنیای کامپیوتر و ارتباطات، شماره ۲۸، ص ۶۶.
- معماری پور، ندا. ۱۳۸۳. اهمیت حقوق مالکیت فکری در توسعه پایدار. رهیافت، ش ۳۳، (۱۳۸۳): ص ۳۴ - ۴۱.
- منصور خاکپور. ۱۳۸۳. حقوق مالکیت فکری. جهان اقتصاد، (۱۷ شهریور)، ص ۴.
- منصورآبادی، عباس. ۱۳۸۷. اهمیت حقوق مالکیت فکری در توسعه پایدار (گفت و گو با سیدحسن میرحسینی). کتاب ماه کلیات، شماره ۱۳۵، اسفند ۱۳۸۷ ص ۴.
- موسایی، میثم. ۱۳۹۰. مسئولیت مدنی ناشی از اضرار به مالکیت فکری. پژوهشهای رشد و توسعه پایدار (پژوهشهای اقتصادی)، سال یازدهم، شماره ۲، ص ۶.
- موسوی، رضا. ۱۳۸۷. کپی رایت و تصمیم‌گیری همیشگی دولت. ماهنامه کاربران، شماره ۷۶، ص ۵۸.
- موسوی بجنوردی، سید محمود؛ حسینی نیک، سید عباس. مخالفت با مالکیت فکری. پژوهش نامه متین ۴۱.
- مهدوی، ابولقاسم؛ برخوردار، سجاد. ۱۳۸۷. سیری در قوانین حق مولف، استفاده

منصفانه و دسترس پذیری. مجله دانش و توسعه (علمی - پژوهشی) سال پانزدهم، شماره ۲۴.

مهدوی، ابولقاسم؛ برخوردار، سجاد. ۱۳۸۷. شرایط اثر قابل حمایت در نظام مالکیت‌های ادبی و هنری (کپی رایت). فصلنامه گنجینه اسناد، شماره ۷۲، ص ۱۱۳.

مهدوی، ابولقاسم؛ برخوردار، سجاد. ۱۳۸۷. شرایط حمایت از حقوق مالکیت فکری در طرح ساخت مدارهای یکپارچه در نظام خاص حمایتی. کتاب ماه (کلیات)، شماره ۱۳۵، ص ۷۸-۸۱.

مهدوی، ابولقاسم؛ برخوردار، سجاد. ۱۳۸۷. شرایط ماهوی شناسایی حق اختراع، بررسی تطبیقی در حقوق ایران و موافقت نامه تریپس. دو فصلنامه دانش و توسعه، شماره ۲۴، ص ۱۱.

مهرطبائی، سیدوحید اشرف نقی. ۱۳۸۹. کپی رایت در بستر قانون و تعامل آن با مبانی فقهی. ماهنامه هنر موسیقی، شماره ۱۰۶، ویژه نوزاد ۱۳۸۹. ص ۷.

میرحسینی، سید حسن. ۱۳۸۵. نادیده گرفتن حقوق و مالکیت فکری - گزارشی از وضعیت حقوق مادی و معنوی آفرینشگران آثار فکری. کتاب ماه کلیات، شماره ۱۰۰، ص ۵-۱۳.

مینو ریمر. ۱۳۸۳. حقوق مالکیت فکری / بخش ۶۱. ماهنامه نامه اتاق بازرگانی، شماره ۵، ص ۳۸.

مینو ریمر. ۱۳۸۷. حقوق مالکیت فکری، تاریخچه و مبانی. ماهنامه سیاحت غرب، شماره ۶۱، ص ۹۴.

ن

- نادری، سحر. ۱۳۸۶. *سینمای ما و قانون جهانی کپی رایت*. اطلاعات، ۳ آبان، ص ۵.
- نادری، سحر. ۱۳۸۶. *سینمای ما و قانون جهانی کپی رایت*. ماهنامه هنر موسیقی، شماره ۸۸ ص ۱۲.
- نادری، سحر. ۱۳۸۶. *سیاست کیفری در نقض کپی رایت*. ماهنامه هنر موسیقی، شماره ۸۸ ص ۱۲.
- ناصحی، حمید. ۱۳۸۳. *داغی بر دل اقتصاد موسیقی: کپی رایت، شاید وقتی دیگر*. ماهنامه نامه اتاق بازرگانی، شماره ۶، ص ۴۰.
- ناصحی، حمید. ۱۳۸۳. *در انتظار معجزه‌ای برای رعایت قانون کپی رایت*. دو هفته نامه فرهنگ و پژوهش، شماره ۱۷۵، ص ۲۰.
- ناصحی، حمید. ۱۳۸۷. *در انتظار معجزه‌ای برای رعایت قانون کپی رایت*. ماهنامه اطلاع یابی و اطلاع رسانی، شماره ۱۶، ص ۴۷.
- ناصحی، حمید. ۱۳۸۹. *در انتظار معجزه‌ای برای رعایت قانون کپی رایت*. ماهنامه هنر

- موسیقی، شماره ۱۰۶، ویژه نوز، ص ۸.
- ناصحی، حمید؛ احسان سلطانی. ۱۳۸۷. جعل و کلاهبرداری به منظور سوء استفاده از نشانه‌های تجاری. ماهنامه اطلاع‌یابی و اطلاع‌رسانی، شماره ۱۶، بهمن ۱۳۸۷ ص ۴۷.
- ناصحی، حمید؛ احسان سلطانی. ۱۳۸۹. جعل و کلاهبرداری به منظور سوء استفاده از نشانه‌های تجاری. ماهنامه هنر موسیقی، شماره ۱۰۶، ویژه نوز ۱۳۸۹ ص ۷.
- ناصری، یوسف. ۱۳۸۳. نظریه کار: مالکیت و کاربرد آن در مالکیت فکری. ماهنامه اینترنت، شماره ۷، ص ۴۸.
- ناظمی، پوریا. ۱۳۸۳. حقوق مالکیت فکری، تاریخچه و مبانی. ماهنامه شبکه، شماره ۴۹، ص ۱۸۴.
- نامی، محسن. ۱۳۸۳. کپی‌رایت در مسلخ، بررسی وضعیت کپی‌رایت در ایران. جهان اقتصاد، (۱۳ آبان): ص ۶.
- نامی، محسن. ۱۳۸۴. کپی‌رایت در مسلخ، بررسی وضعیت کپی‌رایت در ایران. ماهنامه اصلاح و تربیت، شماره ۱۲۵، ص ۴۸.
- نشاط، نرگس. ۱۳۸۶. کپی‌رایت در پرتو ضمانت اجراءهای قوانین کیفری. فصلنامه پژوهشنامه بازرگانی، شماره ۴۳، ص ۲۴۹.
- نصرآبادی، ابوالفضل. ۱۳۸۴. حقوق مالکیت فکری در آثار مبتنی بر رایانه (برگرفته از رایانه). مجله حقوقی دادگستری، شماره ۵۰ و ۵۱، ص ۳۸۳-۴۱۰.
- نصرآبادی، ابوالفضل. ۱۳۹۰. وضعیت قوانین کپی‌رایت و جرایم کامپیوتری در ایران. فصلنامه مدیریت اطلاعات سلامت، شماره ۱۸، ص ۲۷۲.
- نصیری، مصطفی. ۱۳۸۶. فرهنگ رعایت کپی‌رایت. فصلنامه کتاب، شماره ۷۰، ص ۱۳۷.

- نصیری، مصطفی. ۱۳۸۷. فکری به حال مالکیت فکری بکنیم: بررسی ضرورتها و علل توجه به حقوق مالکیت فکری در ایران. ماهنامه دادرسی، شماره ۷۰، ص ۲۳.
- نصیری، مصطفی. ۱۳۸۳. قرارداد نشر و شرایط تنظیم آن در حقوق ایران و انگلستان. ماهنامه کاربران، شماره ۳۷، ص ۴۲.
- نظرزاده، مرضیه. ۱۳۸۳. کپی رایت و حقوق مرتبط از برن تا تریپس. شرق، (۲ آبان)، ص ۱۱.
- نقدی، ابراهیم. ۱۳۸۳. کپی رایت و حقوق مرتبط از برن تا تریپس. جهان اقتصاد، (۱۶ شهریور ۱۳۸۳): ص ۲۳.
- نقیبی، ابوالقاسم. ۱۳۸۷. اقدامات تامینی و ضمانت اجرای مدنی حقوق مالکیت صنعتی؛ مطالعه تطبیقی. دو ماهنامه شوکران، شماره ۳۰، ص ۲۲.
- نقیبی، ابوالقاسم. ۱۳۸۷. اقدامات تامینی و ضمانت اجرای مدنی حقوق مالکیت صنعتی؛ مطالعه تطبیقی. دادرسی، ش ۶۸، ص ۱۸-۲۱.
- نقیبی، ابوالقاسم. ۱۳۸۷. بررسی حق اختراع در مقررات موافقتنامه جنبه‌های تجاری حقوق مالکیت فکری: مطالعه موردی حق اختراع محصولات دارویی. کتاب ماه کلیات، شماره ۱۳۵، ص ۶.
- نوذری، سوادابه. ۱۳۸۶. نظریه دسترسی در مقابل مالکیت. کتاب ماه کلیات، شماره ۱۲۰، آذر ۱۳۸۶ ص ۴.
- نوروزی، یعقوب؛ مهدی علیپور حافظی. ۱۳۸۲. تعامل و همزیستی قراردادهای پروانه بهره برداری از حقوق مالکیت فکری با حقوق رقابت. گزارش، ش ۱۴۵، (فروردین)، ص ۶۱-۶۳.
- نوری، سید مسعود. ۱۳۸۳. کپی رایت در بستر قانون و تعامل آن با مبانی فقهی. کتاب ماه،

علوم و اجتماعی، ص ۳۸-۴۰.

نوعی پور، بهروز. ۱۳۸۱. حمایت از حقوق مالکیت فکری در نظام حقوقی ایران. شبکه

آذر ۱۳۸۱ صفحه ۱۳۷-۱۳۸.

وکیل، امیرساعد. ۱۳۸۳. تاثیر فن آوری دیجیتال بر کپی رایت. شرق، (۲۴ اسفند): ص ۱۴.

هارات آناند و الکساندر گالتویچ. مترجم: میر احمد امیرشاهی. کپی رایت، صندوق حمایت از دارایی‌های معنوی: بررسی اجمالی جایگاه پدیده کپی رایت در کشور. ماهنامه گزیده مدیریت، شماره ۴۵، ص ۴۶.

هدایتی، امیر. ۱۳۸۳. بررسی عوامل تعیین کننده شدت تحقیق و توسعه در کشورهای منتخب در حال توسعه و توسعه یافته: رهیافت پانل دیتا. ابرار اقتصادی، (۲۲ فروردین ۱۳۸۳): ص ۲۴.

همایون پور، هرمز. ۱۳۸۲. حمایت از دانش سنتی به عنوان یکی از اجزای حقوق مالکیت فکری. بررسیهای بازرگانی، دوره جدید، سال ۱، ش ۱، (مرداد و شهریور ۱۳۸۲): ص ۳۳ - ۴۱.

هوایی، مهدیه. ۱۳۸۲. تدابیر مرزی در حمایت از حقوق مالکیت فکری. آسیا، (۸ اردیبهشت)، ص ۲۷.

هوایی، مهدیه. ۱۳۸۹. نیم نگاه - کپی رایت؛ عامل یا مانع پیشرفت. دوماهنامه گزارش کامپیوتر، شماره ۱۹۱، خرداد و تیر ۱۳۸۹ ص ۷۶.

ی

- یشربی، چیستا. ۱۳۸۲. حفاظت رقمی (دیجیتالی) و حق نشر (کپی رایت): مطالعه‌ای بین‌المللی. ایران، (۲۹ مهر ۱۳۸۲): ص ۱۳.
- یشربی، چیستا. ۱۳۸۲. حفاظت و مدیریت دارایی فکری شرط اساسی توسعه نوآوری. ایران، (۲۹ مهر ۱۳۸۲): ص ۱۳.
- یشربی، چیستا. ۱۳۸۲. حفاظت و مدیریت دارایی فکری شرط اساسی توسعه نوآوری. فصلنامه کتاب، شماره ۵۶، زمستان ۱۳۸۲ ص ۵۰.
- یزدانی، عباس. ۱۳۸۴. کپی رایت حفظ حقوق صاحب فکر. ماهنامه اصلاح و تربیت، شماره ۱۲۵، تیر ۱۳۸۴ ص ۴۸.
- یوسفی راد، ابراهیم؛ عباس حری. ۱۳۹۰. بایدها و نبایدهای کپی رایت در قوانین داخلی و اسناد بین‌المللی. ماهنامه دانشمند، شماره ۵۷۲، خرداد ۱۳۹۰ ص ۳.
- یوسفی، عبدالعزیز. ۱۳۸۲. حمایت از اختراعات دارویی و چالش‌های حقوق بشری آن. گزارش، ش ۱۴۵، (فروردین ۱۳۸۲): ص ۶۱ - ۶۳.

یزدانی، عباس. کپی رایت در هندوستان. فصلنامه کتابهای اسلامی صفحه ۳۷-۵۳.

یوسف زمانی، حسین. ۱۳۸۷. مبانی مالکیت فکری. فصلنامه حقوق مجله دانشکده حقوق و علوم سیاسی، سال سی و هشتم، شماره ۴، ص ۱۸۵.

نمایه عنوان

آجر دیگری بر دیوار - خلا وجودی قانون کپی‌رایت در عرصه موسیقی
اجرای بین‌المللی کپی‌رایت و ثبت اختراعات مربوط به نرم‌افزار
اجرای بین‌المللی کپی‌رایت و ثبت اختراعات مربوط به نرم‌افزار
از کپی‌رایت تا ورود به بازارهای جهانی، قانون حامی آثار مولفان و هنرمندان است
استیو جابزهای ایرانی و حمایت از حقوق مالکیت فکری: چالش‌های پیش روی فعالان
حوزه فناوری اطلاعات کشور - ۱
اصول حاکم بر حقوق رقابت تجارتنی با نگاهی به لایحه قانونی مربوط
اعتبار شرعی حقوقی مالکیت‌های فکری
اقدامات تأمین‌ی و ضمانت اجرای مدنی حقوق مالکیت صنعتی؛ مطالعه تطبیقی
الحاق به کنوانسیون مالکیت فکری
الفبای کپی‌رایت
الکترونیکی کردن پایان‌نامه‌ها: راهی برای دستیابی بهتر
امکان صدور ورقه اختراعات بیوتکنولوژی و موافقت‌نامه راجع به جنبه‌های مرتبط با
تجارت حقوق مالکیت فکری (TRIPS)
امور حقوقی و داوری
اهمیت حقوق مالکیت فکری در توسعه پایدار: گفتگو با حسن میرحسینی

- اهمیت حقوق مالکیت فکری در توسعه پایدار
ایران و دورنمای پیوستن به قانون کپی رایت
ایران و مسئله کپی رایت بین‌المللی، در جستجوی پاسخی بخردانه
ایران و دورنمای پیوستن به قانون کپی رایت
بازار قفل شکسته‌ها، داغ است: با اجرایی نشدن قانون کپی‌رایت در کشور
بازنگری یک قانون قدیمی کپی رایت
بایدها و نبایدهای کپی رایت در ایران
بایدها و نبایدهای کپی رایت در قوانین داخلی و اسناد بین‌المللی
بایسته‌های الحاق به سازمان جهانی تجارت در زمینه حقوق مالکیت فکری
بحثی در خصوص کپی رایت و جایگاه ایران
بررسی ابعاد فقهی - حقوقی چاپ و نشر (کپی رایت)/
بررسی حق اختراع در مقررات موافقتنامه جنبه‌های تجاری حقوق مالکیت فکری: مطالعه
موردی حق اختراع محصولات دارویی
بررسی حقوقی کپی رایت
بررسی فقهی و اقتصادی مالکیت فکری
بررسی آثار اقتصادی الحاق ایران به سازمان تجارت جهانی و پذیرش کپی رایت در کوتاه
مدت، بر عرضه و تقاضای کتاب در ایران
بررسی حق اختراع در مقررات
بررسی حق اختراع در مقررات موافقتنامه جنبه‌های تجاری حقوق مالکیت فکری: مطالعه
موردی حق اختراع محصولات دارویی

بررسی حقوق ترجمه و مترجم در فقه و حقوق موضوعه

بررسی حقوق مالکیت فکری

بررسی ضرورت توسعه فناوری نانو و چالش‌های مدیریتی آن در ایران

بررسی عوامل تعیین کننده شدت تحقیق و توسعه در کشورهای منتخب در حال توسعه و

توسعه یافته: رهیافت پانل دیتا

بررسی فقهی و حقوقی حق تالیف با رویکردی بر آرای امام خمینی

بررسی نامهای دامنه از منظر حقوق مالکیت فکری با نگاهی به حقوق ایران

بررسی وضعیت کپی رایت در کشور

به دنبال قانون جهانی کپی‌رایت

به عنوان حقوق مالکیت فکری

بی توجهی رسانه ملی به حقوق معنوی موسیقیدانان

پلیس محتوا

پیوستن به قانون کپی رایت اعتبار نشر ما را بالا می‌برد

پیوستن به کپی رایت یک ضرورت اخلاقی و اقتصادی است /

پیوستن به کپی رایت، بله یا نه؟ /

پیوستن به کپی رایت و پیچ و خم‌های پیش رو

تاثیر تکنولوژی اطلاعات بر تهیه، توزیع و تبادل اطلاعات

تاثیر حمایت از تامین حقوق مالکیت فکری بر رشد اقتصادی

تاثیر فن آوری دیجیتال بر کپی رایت

تاملی در آثار مشترک و جمعی در حقوق مالکیت فکری

- تأثیر فناوری دیجیتال بر کپی رایت
تدابیر مرزی در حمایت از حقوق مالکیت فکری
تشریفات جناب کپی‌رایت/
تعامل فکرها
تعامل و همزیستی قراردادهای پروانه بهره‌برداری از حقوق مالکیت فکری با حقوق رقابت
جاده یک طرفه کپی رایت
جایگاه نظام مالکیت فکری و راههای تقویت آن
جایگاه حقوق معنوی آثار فرهنگی در حقوق ایران و فقه امامیه
جدال بر سر کپی رایت و فناشدن نوآوری
جستاری پیرامون مقررات تریپس و برخی از جنبه‌های اقتصادی آن: با ارجاع خاص به حق
اختراع
جستجوی حرفه‌ای و پیشرفته اسناد اختراع
جعل و کلاهبرداری به منظور سوء استفاده از نشانه‌های تجاری
جلوه‌های فولکلور و سیستم‌های حقوقی موجود
جوامع اطلاعاتی و زلزله حق مولف
چالش‌های تبدیل کتابخانه‌های سنتی به دیجیتالی
چالش‌های جدید حقوق مالکیت فکری
چالش‌های حقوقی دکترین استیفاء حق در نظام حقوق مالکیت فکری
چالش‌های جدید حقوق مالکیت فکری
چالش‌های حقوق مالکیت فکری در حوزه سلامت

چالش‌های حقوقی دکترین استیفاء حق در نظام حقوق مالکیت فکری

چالش‌های قانون ثبت اختراعات کشور

چالش‌های اخلاقی ثبت اختراعات بیوتکنولوژیک

چالش‌های حقوق مالکیت فکری در حوزه سلامت

چرا پس از سی سال؟

چشم انداز حمایت از حقوق مالکیت فکری در سازمان جهانی تجارت

چطور بر رقیب پیروز شویم

چگونه یاد گرفتم که دست از نگرانی بردارم و کپی رایت را دوست داشته باشم!

چند کلمه در باره کپی رایت و محموله بعدی به فضا

چی؟ من نگران باشم؟

حدیث تکراری و بی‌ثمر کپی رایت

حفاظت از اختراعات نرم افزاری در ایران

حفاظت از حقوق مالکیت به کمک بازاریابی هوشمندانه

حفاظت رقمی (دیجیتالی) و حق نشر (کپی رایت): مطالعه‌ای بین‌المللی

حفاظت و مدیریت دارای فکری شرط اساسی توسعه نوآوری

حق تالیف برای نرم افزارها و بازی‌های رایانه ای

حق تالیف برای نرم افزارها و بازی‌های رایانه ای: راهکارها و چالش‌ها

حق تالیف در حقوق اسلامی

حق غذا و موافقتنامه راجع به جنبه‌های مرتبط با تجارت حقوق مالکیت فکری (TRIPS):

کشف توازن

حق مالکیت فکری

حق مولف: استفاده منصفانه، در جهانی که برای هر استفاده‌ای باید بها پرداخت

حق مولف در اندیشه‌های فقیهان معاصر امامیه

حق مولف در عصر رقومی، تاکید بر عناصر زنجیره اطلاعات

حق مولف در محیط دیجیتال

حق مولف در مطبوعات

حق مولف در وبلاگ‌ها

حق مولف، تدارک کتابخانه و خواننده نابینا

حقوق اجراکنندگان آثار هنری و ادبی

حقوق پدید آورندگان نرم افزارهای رایانه‌ای در ایران با تاکید بر قانون حمایت از حقوق

پدید آورندگان نرم افزارهای رایانه‌ای مصوب ۷۹/۱۰/۴

حقوق پدید آورندگان و منافع عمومی در کتابخانه رقومی

حقوق پدید آورنده پایگاه داده مطالعه‌ای تطبیقی در حقوق خارجی و حقوق ایران

حقوق پدید آورندگان و قراردادهای الکترونیکی

حقوق فکری از منظر فقه

حقوق مالکیت فکری

حقوق مالکیت فکری در سازمان تجارت جهانی

حقوق مالکیت فکری در فناوری ریز

حقوق مالکیت فکری و اقتصاد ایران

حقوق مالکیت فکری و دسترسی به نتایج زیست فناوری در کشورهای در حال توسعه

حقوق مالکیت ادبی و هنری و حقوق مرتبط در موافقت نامه تریپس و حقوق و تکالیف جمهوری اسلامی ایران در اثر الحاق به آن

حقوق مالکیت فکری

حقوق مالکیت فکری / بخش ۵۳

حقوق مالکیت فکری / بخش ۵۴

حقوق مالکیت فکری / بخش ۶۶

حقوق مالکیت فکری / بخش ۶۸

حقوق مالکیت فکری، تاریخچه و مبانی

حقوق مالکیت فکری در آثار مبتنی بر رایانه (برگرفته از رایانه)

حقوق مالکیت فکری در آثار مبتنی بر رایانه (برگرفته از رایانه)

حقوق مالکیت فکری و جریان سرمایه گذاری مستقیم خارجی (مورد ایران)

حقوق مالکیت فکری و دسترسی به نتایج زیست فناوری در کشورهای در حال توسعه

حقوق مالکیت فکری، مالکیت ادبی و هنری (copy right)

حقوق مالکیت فکری، تولید علم و گذار به سمت جهانی شدن

حقوق مرتبط با حق مولف

حقوق معنوی پدیدآورندگان

حقوق معنوی و آثار شرعی

حکایت کپی رایت

حمایت از حقوق مالکیت فکری در محیط اینترنتی

حمایت از حقوق مالکیت فکری در نظام حقوقی ایران

حمایت از دانش سنتی به عنوان یکی از اجزای حقوق مالکیت فکری
حمایت از اختراعات دارویی و چالش‌های حقوق بشری آن
حمایت از حقوق مالکیت فکری در محیط اینترنتی
حمایت از دانش سنتی به عنوان یکی از اجزای حقوق مالکیت فکری
حمایت از دانش سنتی در عرصه ملی و بین‌المللی
حمایت از کپی رایت در حقوق کیفری
حمایت از کپی رایت و مبنای آن در مالکیت فکری
حمایت از مالکیت ادبی و هنری و حقوق مرتبط در محیط مجازی
حمایت از نشانه‌های تجاری در شبکه‌های اطلاع رسانی رایانه‌ای
حمله کپی رایتی مایکروسافت به گوگل
داغی بر دل اقتصاد موسیقی: کپی رایت، شاید وقتی دیگر
در انتظار معجزه‌ای برای رعایت قانون کپی رایت
در باب مالکیت معنوی
درآمدی بر حمایت از حقوق پدیدآورنده پایگاه داده
دست نگه‌دارید ما کپی رایت نمی‌خواهیم
دست نگه‌دارید ما کپی رایت نمی‌خواهیم
دکترین استیفا حق در نظام حقوق مالکیت فکری
ده دلیل بر اینکه اینترنت جانشین کتابخانه نمی‌شود
دیدگاهی جدید در مشروعیت نظام‌های حقوقی نوپدید
راه‌اندازی نمایشگاه سالانه، مالیات ناشران و کپی رایت!

راهبرد طراحی مالکیت معنوی در اینترنت

راهبرد محافظت از حقوق مالکیت فکری مرتبط با اختراعات و نتایج تحقیقات

راهزنی در اینترنت: نگاهی به معضل عدم رعایت کپی رایت در کشور

راهکارهای بهبود نظام مالکیت فکری ایران در جهت توسعه تکنولوژی کشور

ساز و کارهای حقوقی حمایت از آثار سینمایی

سازمان جهانی مالکیت فکری (WIPO) از نگاهی دیگر

سازمان جهانی بازرگانی، حقوق مالکیت فکری و کشورهای در حال توسعه

سازمان جهانی بازرگانی، حقوق مالکیت فکری و کشورهای در حال توسعه

سرقت دیجیتال، هالیوود و هکرها

سرنوشت یک مشکل حقوقی بر سر "کپی رایت

سیاست کیفری در نقض کپی رایت

سینمای ما و قانون جهانی کپی رایت

سیاست کیفری در نقض کپی رایت

سیر تحولات حق مولف در ایران

سیری در قوانین حق مولف، استفاده منصفانه و دسترس پذیری

شرایط اثر قابل حمایت در نظام مالکیت‌های ادبی و هنری (کپی رایت)

شرایط حمایت از حقوق مالکیت فکری در طرح ساخت مدارهای یکپارچه در نظام خاص

حمایتی

شرایط ماهوی شناسی حق اختراع بررسی تطبیقی در حقوق ایران و موافقت نامه تریپس

صلاحیت بین‌المللی و شناسایی و اجرای احکام خارجی در دعای مالکیت‌های فکری

ضرورت حفاظت از مالکیت فکری

ضمانت اجراهای حقوق مالکیت ادبی و هنری در حقوق ایران و موافقت نامه‌های
بین‌المللی

فئودالیسم اطلاعاتی: مالکیت اقتصاد دانش در دستان کیست

فرش و حقوق مالکیت فکری: نقش حقوق مالکیت فردی در حمایت از طرح و نقشه فرش
ایرا

فرهنگ رعایت کپی رایت

فکری به حال مالکیت فکری بکنیم: بررسی ضرورتها و علل توجه به حقوق مالکیت فکری
در ایران

فلسفه حمایت از حقوق مالکیت فکری (معنوی)/

فناوری Peer-to-Peer و حق مؤلف

فناوری نانو برای کاربردهای ضد تقلب

قانون حمایت از مالکیت‌های فکری آثار طراحی صنعتی و معماری

قانون کپی رایت و حکایت یک کتاب

قانون کپی رایت؛ چاقوی دولبه: بررسی پی‌آمدهای پیوستن به قانون جهانی کپی رایت

قرارداد نشر و شرایط تنظیم آن در حقوق ایران و انگلستان

قوانین کپی رایت و اطمینان طرفهای خارجی

قوانین کپی رایت و ذکر منبع

کاربرد کپی رایت (حق مؤلف) و قوانین و مقررات آن در محیط الکترونیکی

کانون پرورش و ماجرای کپی رایت/

کپی رایت

کپی رایت آثار سینمایی در دنیا

کپی رایت چهار درصدیترس ندارد!: نگاهی به روند ترجمه ادبی در ایران در گفت و گو با

اسدالله امرایی

کپی رایت حفظ حقوق صاحب فکر

کپی رایت در هندوستان

کپی رایت و ارتباط فرهنگی - گفتگو با اورسلا هولپ ...

کپی رایت و ترجمه‌ها ضعیف است

کپی رایت و تصمیم‌گیری همیشگی دولت

کپی رایت و نگرانیهای ناشران

کپی رایت و هراس از اینترنت

کپی رایت، آری یا خیر؟!

کپی رایت، حقوق مولف

کپی رایت، صندوق حمایت از دارایی‌های معنوی: بررسی اجمالی جایگاه پدیده کپی رایت

در کشور

کپی رایت، غریبه‌ای آشنا

کپی کردن از کپی ممنوع - مرز کپی رایت در جهان دیجیتالی امروز کجاست

کپی‌رایت - بررسی مالکیت معنوی در عرصه‌های بین‌المللی و ملی

کپی‌رایت = مجلس ختم کتاب!!

کپی‌رایت در بستر قانون و تعامل آن با مبانی فقهی

کپی‌رایت، فرصتها و تهدیدات

کپی‌رایت؛ قانونی در جدال با موانع بررسی روند کنونی کپی‌رایت در ایران؛ ضرورت‌ها و آسیب‌ها

کمی احترام باید: درنگی بر عدم رعایت کپی‌رایت آثار موسیقی در رسانه ملی
کنوانسیون نوع زیستی و حقوق مالکیت فکری: مطالعه‌ای در توسعه پایدار
کورسویی رو به خاموشی: درباره کپی‌رایت و مسایل پیرامون آن
کی کپی‌رایت؟

کاربرد کپی‌رایت (حق مولف) و قوانین و مقرران آن در محیط الکترونیکی
کاستی‌های حق مولف

کپی‌رایت از دیدگاه اخلاق

کپی‌رایت در اینترنت؛ لینک دادن و عواقب آن

کپی‌رایت در بستر قانون و تعامل آن با مبانی فقهی

کپی‌رایت در پرتو ضمانت اجراءهای قوانین کیفری

کپی‌رایت در مسلخ، بررسی وضعیت کپی‌رایت در ایران

کپی‌رایت در مسلخ، بررسی وضعیت کپی‌رایت در ایران

کپی‌رایت رمز بقای صنعت نرم افزار

کپی‌رایت نرم افزار از منظر حقوقی

کپی‌رایت و جهانی سازی در عصر شبکه‌های رایانه ای

کپی‌رایت و حقوق مرتبط از برن تا تریپس

کپی رایت و حقوق مرتبط در موافقت نامه راجع به جنبه‌های تجاری حقوق مالکیت معنوی

(TRIPS)

کتابخانه‌های دیجیتالی

کمترین حق مولف

کنوانسیون برن ۱۸۸۶ و مزایای الحاق ایران به آن

کنوانسیون تنوع زیستی و حقوق مالکیت فکری: مطالعه‌ای در توسعه پایدار

گمرک ایران و حقوق مالکیت فکری

گوناگون - حقوق مالکیت فکری

مُلک معنی در کنارگفتاری در فلسفه حقوق مالکیت فکری

ما و کپی‌رایت

مالکیت فکری

مالکیت فکری و توسعه

مالکیت فکری و معنوی نقد و بررسی هفت عنوان کتاب در موضوع مالکیت

مالکیت صنعتی در موافقت نامه تریپس و کنفرانس پاریس

مالکیت فکری‌ای پی و اینترنت: تأثیر اینترنت بر تجارت محصولات فکری

مالکیت فکری و توسعه

مالکیت فکری و جایگاه آن در حقوق موضوعه

مالکیت معنوی

مالکیت معنوی در ارتباطات ماهواره ای

مالکیت معنوی در دانشگاه

مالکیت‌های فکری یا معنوی

مبانی مالکیت فکری

مبانی فقهی مشروعیت حقوق فکری

مبحثی از مباحث حقوق اقتصادی: استانداردسازی محصولات و چالش‌های حقوق مالکیت فکری

مخالفت با مالکیت فکری

مدیریت حقوق دیجیتال یا کپی‌رایت رایانه‌ای

مدیریت جمعی حق مولف و حقوق مرتبط

مدیریت حقوق دیجیتال: بررسی توسعه حقوق مالکیت فکری

مدیریت دارایی‌های فکری

مدیریت مالکیت فکری در صنعت نفت

مروری بر قوانین و قواعد کپی‌رایت نرم افزار

مسئولیت مدنی ناشی از اضرار به مالکیت فکری

مسئولیت مدنی ناشی از اضرار به مالکیت فکری

مصادیق حقوق مالکیت فکری در صنعت ورزش

مطالعه تطبیقی حقوق معنوی پدیدآورندگان آثار ادبی و هنری و دارندگان حقوق مرتبط

معاهده برن برای حمایت از آثار ادبی و هنری

معرفی معاهده‌ی ضد تجارت جعلی و ارتباط آن با اینترنت

مقایسه کارایی موتورهای کاوش عمومی در بازاریابی اطلاعات حق مولف

مقدمه‌ای بر جرایم ناقض کپی‌رایت در فضای سایبر

مقدمه‌ای بر کپی رایت

موافقتنامه ترپیس و ثبت اختراعات بیوتکنولوژی

موافقت‌نامه جنبه‌های تجاری حقوق مالکیت فکری و رابطه آن بهداشت عمومی

موجبات اعطای مجوز اجباری بهره برداری از حقوق مالکیت فکری

موسیقی، کپی رایت و سیاست گزاران

موسیقی در اینترنت

موضوع جرم در باب جرائم علیه اموال

نادیده گرفتن حقوق و مالکیت فکری - گزارشی از وضعیت حقوق مادی و معنوی

آفرینشگران آثار فکری

نحوه استناد به منابع اطلاعاتی الکترونیکی در تحقیقات علمی و عملی

نحوه نگارش گزارش اختراع به منظور ثبت پتنت

نسخه‌های خطی و رعایت قانون حق مولف

نظام حق اختراع ایران پس از پذیرش موافقت‌نامه راجع به جنبه‌های مرتبط با تجارت

حقوق مالکیت فکری

نظام حقوق بین‌المللی مالکیت فکری و حمایت از صنایع دستی

نظام حقوق مالکیت فکری در سوریه

نظام مناسب جهت حمایت از حقوق مالکیت فکری در طرح ساخت مدارهای یکپارچه

نظریه دسترسی در مقابل مالکیت

نظریه کار: مالکیت و کاربرد آن در مالکیت فکری

نظریه جبران خسارت به حقوق معنوی کودک (قسمت دوم)

نظریه جبران خسارت به حقوق معنوی کودکان
نظریه کار - مالکیت و کاربرد آن در مالکیت فکری
نعل وارونه یا کپی‌رایت شبکه
نفوذگری در بوته آزمایش
نقش حمایت از حقوق مالکیت فکری در توسعه صادرات با رویکرد زنجیره تامین
نقض حق مولف در اینترنت
نکاتی در خصوص حقوق مالکیت معنوی (فکری) و کشورهای در حال توسعه
نگاهی به حقوق مالکیت ادبی، علمی و هنری
نگاهی به بایدها و نبایدهای رعایت قانون کپی رایت در نرم افزارهای اسلامی
نگذارید فکرم را بدزدند: امتیازهای تصویب قانون حقوق مالکیت معنوی
نیم نگاه - کپی رایت ؛ عامل یا مانع پیشرفت
وضعیت قوانین کپی رایت و جرایم کامپیوتری در ایران
ویژگی‌های مقررات داوری سازمان جهانی مالکیت فکری و مقایسه آن با قانون داوری
تجاری بین‌المللی
هالیوود در برابر آشوب کپی رایت
همایش بین‌المللی مالکیت فکری و تجارت الکترونیکی